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 PROTOKÓŁ Nr XLV. 45 . 2018 
z obrad XLV Sesji  

Rady Miejskiej w Jelczu–Laskowicach 
w dniu  23  m a r c a  2018 roku 

 
W obradach Sesji udział wzięło 20 radnych, według listy obecności stanowiącej załącznik do 
niniejszego protokołu oraz Burmistrz Bogdan Szczęśniak, Zastępca Burmistrza Romuald  
Piórko, Z- ca Burmistrza Marek Szponar, Skarbnik Gminy Elżbieta Harań-Klimek, 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Oławie Bartłomiej Marcinów jak 
również goście zaproszeni na obrady, według listy obecności stanowiącej załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
Obrady XLV Sesji o godzinie 1204 otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda, 
która na wstępie przywitała radnych i gości zaproszonych obecnych na sali obrad. Następnie 
na podstawie listy obecności radnych stwierdziła quorum, co stanowi o prawomocności obrad 
Sesji Rady Miejskiej.  
 
Obsługę prawną obrad XLV Sesji prowadził Sławomir Boruch-Gruszecki, Radca Prawny.  
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – zanim odczytam państwu proponowany 

porządek obrad dzisiejszej sesji chciałabym państwa poprosić o chwilę uwagi i 
koncentracji. Witam serdecznie panią Dyrektor Przedszkola „BAJKOLUDEK” 
Elżbietę Korol, witam panią opiekunkę, nauczycielkę panią Dorotę Koch i witam 
Zuzię i Zosię. Witam serdecznie, wielkie brawa dla pań. I oddaję paniom głos.  

 
W dalszej części sesji: 

 odbyła się krótka część artystyczna z udziałem dzieci, z przedszkola „BAJKOLUDEK”, 
które m.in. radnym, burmistrzom i gościom obecnym na sesji Rady Miejskiej złożyły 
życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych. Życzenia dla radnych, 
burmistrzów i gości obecnych na sali obrad złożyła również pani Elżbieta Korol 
Dyrektor Niepublicznego Przedszkola w Minkowicach Oławskich. 

 Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Minkowicach Oławskich, 
pani Jolanta Cybulska podziękowała Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej za podjęcie 
uchwały w sprawie nadania imienia Szkole, Jana Brzechwy. Ponadto pani Dyrektor 
zaprosiła obecnych na uroczystości związane z przekazaniem sztandaru Publicznej 
Szkole Podstawowej, które odbędą się 10 czerwca 2018r. .    

 Pani Teresa Kawałko, pracownik Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w 
Minkowicach Oławskich złożyła życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.  

 Burmistrz i Przewodnicząca Rady Miejskiej, panu Kamilowi Tysie, redaktorowi Gazety 
Powiatowej – Widomości Oławskie wręczyli list gratulacyjny w związku z nominacją w 
Ogólnopolskim Konkursie Dziennikarskim Stowarzyszenia Gazet Lokalnych „LOCAL 
PRESS 2017”, w dziedzinie Wywiad i inne gatunki literackie, za wywiad z panem 
Krzesimirem Dębskim.  

 Pan Kamil Tysa podziękował władzom gminy za docenienie Jego pracy, chociaż tekst za 
który został nominowany nie dotyczył samorządu lokalnego.  

 

- wszystkie wystąpienia w dalszej części obrad Sesji oddane zostały w pełnym 
brzmieniu. 
 
Od. pkt 1 – porządku obrad Sesji. 
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Przewodnicząca   Rady   Miejskiej   Beata   Bejda  –  szanowni  państwo,  bardzo  dziękuję  za  
cierpliwość jeżeli chodzi o te sprawy, które były przed sesją. Ja w tej chwili 
odczytam państwu proponowany porządek obrad XLV Sesji Rady Miejskiej:  

 
1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku obrad XLV Sesji Rady Miejskiej. 
2. Przyjęcie protokołu z obrad XLIV Sesji Rady Miejskiej. 
3. Informacje i komunikaty Przewodniczącej. 
4. Informacja Burmistrza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami Rady 

Miejskiej. 
5. Sprawy samorządowe. 
6. Interpelacje i zapytania. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Jelcz-Laskowice na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Jelcz-Laskowice na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: ”Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jelcz-
Laskowice w 2018 roku.”.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. 

Mikołaja Biskupa w Miłoszycach na dofinansowanie konserwacji i renowacji 
prospektu organowego wraz z instrumentem muzycznym. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII.321.2018 Rady Miejskiej w 
Jelczu-Laskowicach z dnia 26 stycznia 2018r. w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice 
dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet Obywatelski w Mieście i Gminie 
Jelcz-Laskowice w 2019 r.”. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XLIII.323.2018 z 
dnia 26 stycznia 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze 
środków budżetu gminy Jelcz-Laskowice pochodzących ze źródeł zewnętrznych na 
dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII.327.2018 Rady Miejskiej w 
Jelczu-Laskowicach z dnia 26 stycznia 2018r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 

15. Informacja dotycząca stanu przygotowań inwestycji planowanych do realizacji w 
2018 roku. 

16. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania zadań z zakresu wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2017. 

17. Sprawozdanie z realizacji Programu „Jelczańsko-Laskowickiej Karty Dużej Rodziny” 
za rok 2017. 

18. Sprawozdanie opisowe z działalności Miejsko-Gminnego Centrum Kultury w Jelczu-
Laskowicach za rok 2017. 

19. Wolne wnioski. 
20. Komunikaty organów Gminy. 
21. Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej. 
 

Czy państwo radni mają jakieś uwagi co do porządku obrad dzisiejszej sesji? …, 
nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za 
przyjęciem takiego porządku obrad, proszę o podniesienie ręki, 
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za – 20 (jednogłośnie) 
- porządek obrad został zatwierdzony –. 
 
Przechodzimy do punktu drugiego – przyjęcie protokołu z obrad XLIV Sesji Rady 
Miejskiej w Jelczu-Laskowicach.  

 
Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – czy państwo radni zgłaszają jakieś uwagi co  

do treści protokołu?…, nie widzę. Przystępujemy w takim razie do głosowania. 
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z obrad XLIV Sesji Rady 
Miejskiej, proszę o podniesienie ręki,    
 
za – 18 
przeciw - - 
wstrzymało się – 2 
- protokół został przyjęty - . 
 
Proszę państwa, przechodzimy do punktu numer trzy – informacje i komunikaty 
Przewodniczącej. 

 
Od. pkt 3 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – szanowni państwo, najpierw takie  

komunikaty organizacyjne. Po pierwsze, otrzymaliście państwo lub otrzymacie 
formularze dotyczące oświadczeń majątkowych. I przypominam, że do końca 
kwietnia należy je złożyć w Biurze Rady. Drugi komunikat jest taki, że tak jak 
zapowiadałam na poprzedniej sesji, termin sesji w kwietniu był zaproponowany 
na dwudziestego piątego kwietnia, czyli na środę. Do dnia dzisiejszego nikt nie 
zgłosił mi żadnych uwag, co do tego terminu. Uzasadniałam zmianę tego terminu 
tym iż jest to przed długim weekendem. Materiały z sesji muszą być 
wyprowadzone w odpowiednim czasie, więc ta środa pozwala na to. Poza tym 
pewnie dużo osób, dużo państwa radnych będzie gdzieś wyjeżdżało i dlatego jest 
propozycja takiego terminu. Panie Burmistrzu, czy pan ma jakieś uwagi co do tej, 
tego terminu?     

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – nie, nie.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dobrze. Proszę państwa, czyli proszę sobie  

zapisać ten termin sesji w kwietniu, to dwudziesty piąty kwietnia. Informuję 
również państwa, radni którzy byli na komisji to wiedzą, iż z inicjatywą zbiórki 
pieniężnej dzisiaj na sesji Rady Miejskiej na rzecz chorego chłopca Sebastiana, na 
zakup wózka dla niego, wyszedł nasz kolega radny pan Tadeusz Babski, który 
zbiera pieniążki na ten cel. Bieg charytatywny odbędzie się w niedzielę, tutaj 
obok Urzędu. I zaczyna się ten bieg o godzinie jedenastej. Tam z tego co pan 
radny Babski mówił, będą również wolontariusze, tam też również będą zbierane 
pieniążki. Natomiast jeżeli ktoś chciałby i mógłby dzisiaj, to zapraszam do kolegi 
Babskiego. Następna sprawa proszę państwa, na ostatniej sesji pan radny 
Skrzydłowski, dzisiaj nieobecny wypowiedział takie o to słowa. Ja tutaj zacytuję z 
treści protokołu „… a tutaj drobna techniczna jeszcze uwaga. Pani 
Przewodnicząca, bo pani ogranicza nam czas a my tu nie mamy żadnego zegara. 
Ja nie wiem jaki pani ma tam zegarek. Pani na komórce się bawi. Czy pani mi 
dodaje jedną minutę, czy odejmuje, ja tego nie wiem szanowna pani 
Przewodnicząca. A na jednej z imprez w Centrum Sportu i Rekreacji pan Starosta 
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Zdzisław Brezdeń przekazał nam taki piękny wielki zegar, który miał znaleźć się 
na tej o to sali plenarnej. Niestety nie wiemy gdzie ten zegar jest do dzisiaj. Tego 
zegara tutaj nie widzimy, nie wiemy kto go wziął i gdzie on wisi. Więc to taka 
drobna uwaga pani Przewodnicząca, że chcielibyśmy żeby to było jakoś tak 
oficjalnie odmierzany ten czas…”. I w związku z tymi słowami pana radnego 
Skrzydłowskiego, który, no odebrałam tak jakby, nie wiem czy Burmistrz, czy ja 
sobie zabraliśmy zegar do domu. Pragnę państwa poinformować, że ten zegar od 
momentu tej uroczystej sesji znajdował się w gabinecie Burmistrza i to jest 
zdjęcie z finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, które za chwilę państwu 
pokażę. Zegar ten został przeznaczony na licytację. Tu mamy oświadczenie pani 
pełniącej obowiązki Dyrektora Centrum Kultury, „… w imieniu Miejsko-
Gminnego Centrum Kultury w Jelczu-Laskowicach oraz Sztabu Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy utworzonego przy Centrum potwierdzam przekazanie przez 
Burmistrza Jelcza-Laskowic pana Bogdana Szczęśniaka zegara ściennego, 
drewnianego firmy ADLER z przeznaczeniem na aukcję Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy w dniu 14 stycznia 2019 roku …”. A tu jest zdjęcie z licytacji 
gdyby ktoś miał jakieś wątpliwości. Także proszę państwa sprawa zegara, mam 
nadzieję jest wyjaśniona. Natomiast pragnę państwa poinformować, że od 
następnej sesji będzie tutaj w sali umieszczony zegar, stoper, jakby to nie 
nazywać, coś prawdopodobnie podobnego jak się znajduje w naszej hali 
sportowej gdzie na pilota będziemy włączać czas, odmierzać te pięć minut i dwie 
minuty dotyczące repliki, i nikt nie będzie miał już wątpliwości czy ja państwu 
dodaje minutę, czy odejmuję. Nie udało się to na dzisiejszą sesję ze względu na 
zamówienie, które po prostu dłużej jest realizowane. Także nowości w tej 
kadencji mamy co nie miara. I mównica, i zegar, i jeszcze różne inne sprawy…, i 
lampka, tak. Proszę państwa, chciałabym jeszcze…, chciałabym jeszcze państwu 
króciutko przedstawić pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 22 lutego 
bieżącego roku. To jest uchwała podjęta przez Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w składzie Joanna Radzieja – przewodnicząca, Henryk 
Kamieniecki – członek i Ewa Pudło – członek. Kolegium to wydało opinię 
pozytywną o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach, sesja czterdziesta trzecia, uchwała numer 
XLIII.306.2017 z dnia 29 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej miasta i gminy Jelcz-Laskowice na lata 2018-2024 oraz w 
uchwale Rady Miejskiej nr XLII.305.2017 w sprawie uchwalenia budżetu miasta i 
gminy na 2018 rok. Proszę państwa, ja chciałabym jeszcze złożyć takie krótkie 
oświadczenie związane z ostatnią sesją, ale nie tylko. Chcąc, prosząc, 
dopominając się o pewną kulturę zachowania na tej sali, chciałabym powiedzieć, 
że osoby, które będą obrażały mnie, burmistrzów, radnych, nie będę im udzielała 
głosu. I to zapowiadam z tego miejsca. Jeżeli ktoś nie wie o kogo chodzi, to proszę 
sobie przeczytać protokół z ostatniej sesji. I proszę państwa, pewien wymóg, 
pewien poziom kultury osobistej, wszystkich, jest nieodzowny w naszych 
kontaktach i na sesji, i na komisjach, i proszę państwa nie może być tak, że mnie 
jako osobę, Przewodniczącą Rady, która siedzi tutaj na tym miejscu, jest 
obrażana. I uważam, że to jest w ogóle nie adekwatne do tego co ja tutaj robię, w 
sensie państwo zarzucają mi różne rzeczy, że nie udzielam głosu, że obcinam 
czas, że łamię Statut i w ogóle. Proszę państwa, ja chciałabym jeszcze wrócić do 
takiej sesji z grudnia gdzie oddałam prowadzenie sesji na jakiś czas mojemu 
zastępcy, panu Krzysztofowi Woźniakowi. I na tej sesji zdarzyła się rzecz, która 
się jeszcze chyba nigdy nie zdarzyła. Mianowicie doszło do przepychanek i ja 
bojąc się co będzie za chwilę, czy nie dojdzie do eskalacji pewnych zachowań, po 
raz pierwszy od trzech lat wyciągnęłam telefon komórkowy i nagrałam to co się 
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dzieje. Jak potem skomentowano moje zachowanie w Internecie, to ja to 
pozostawiam już państwa ocenie, bo państwo możecie mnie zobaczyć z 
telefonem w tej chwili jak ja odmierzam państwu czas. Nigdy wcześniej nie 
wyciągnęłam telefonu po to żeby robić zdjęcia albo filmować. Chcę jeszcze 
przytoczyć słowa, bo właśnie na tym filmiku między innymi nagrałam to co mówi 
pan Radca Prawny Sławomir Boruch-Gruszecki i chcę to państwu przeczytać lub 
przypomnieć, „…osoba prowadząca radę, sesję, sprawująca funkcję 
przewodniczącego rady niezależnie czy to będzie pani przewodnicząca, czy to 
będzie pan wiceprzewodniczący, jest funkcjonariuszem publicznym. W związku z 
tym nie może być narażona na przepychanie, wyrywanie mikrofonu, na 
potraktowanie w sposób taki, że zostaje obrażona gdyż w przepisach kodeksu 
karnego jest szczególna ochrona funkcjonariuszy publicznych. Z tego co sobie 
przypominam, grozi sankcja wręcz do pięciu lat…”, tu w domyśle pozbawienia 
wolności. I to nie jest proszę państwa drobna sprawa. Ja dalej cytuje pana 
mecenasa „…zewnętrznym określeniem tego autorytetu przewodniczącego rady 
jest na przykład prawo noszenia łańcucha i wykonywanie tej funkcji. To jest 
podkreślenie tej funkcji i ta osoba jest chroniona w sposób szczególny…”. Proszę 
państwa mam nadzieję, że wszyscy wszystko zrozumieli, bez żadnych nazwisk. A 
na koniec chciałabym dołączyć do dzisiejszych wszystkich życzeń 
Wielkanocnych. Życzę państwu spokoju, radości, spotkań z bliskimi, smacznego 
jajeczka, mokrego dyngusa, którego przedsmak tutaj dzisiaj mieliśmy, i życzę 
państwu wypoczynku. Dziękuję bardzo. I przechodzimy do kolejnego punktu. Jest 
to punkt numer cztery – informacje Burmistrza o działaniach pomiędzy sesjami.       

 
Od. pkt 4 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – oddaję panu głos.      
Burmistrz   Bogdan  Szczęśniak  –  pani  Przewodnicząca,  Wysoka  Rado,  szanowni  państwo,  

poinformuje państwa o ważniejszych decyzjach wydanych w formie zarządzeń. I 
tak: 
- przeznacza się do wydzierżawienia grunt komunalny o powierzchni 30m2 
położony na targowisku miejskim w Jelczu-Laskowicach. Na w/w gruncie 
zlokalizowany jest pawilon handlowo. Grunt wydzierżawia się na cele 
prowadzenia działalności handlowo-usługowej. Czas dzierżawy do 31.12.2022r. .  
- Gmina Jelcz-Laskowice nie skorzystała z pierwokupu nieruchomości gruntowej 
o powierzchni 980m2 położonej w Chwałowicach. Wartość transakcji to 54.900zł. 
- również Gmina nie skorzystała z prawa pierwokupu nieruchomości położonej 
w obrębie ewidencyjnym Laskowice, miasto Jelcz-Laskowice o powierzchni 
1012m2. Cena 141.500zł. 
- w tym samym obszarze działka o powierzchni 1053m2. Cena transakcji 
145.000zł. 
- ponadto proszę państwa, przyjąłem aktualizację programu budowy mieszkań 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego, przeznaczonego na wynajem, 
opracowaną przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej – Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Jelczu-Laskowicach. I w związku z tą nowelizacją 
proszę państwa, zostanie przekazany dodatkowy grunt położony przy ulicy 
Oławskiej na którym to gruncie, jego powierzchnia łączna to jest ok. 4600m2 
powstaną trzy kolejne nowe budynki. Program ten jest planowany do roku 2025. 
Czyli dzisiaj realizujemy drugi budynek koło hali sportowej, w tym obszarze będą 
jeszcze wybudowane dwa, czyli łącznie cztery i plus te trzy dodatkowe w ciągu 
dalszym przy ulicy Oławskiej. W tych trzech budynkach będzie, będą 
sześćdziesiąt cztery nowe lokale mieszkalne.  
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- Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach wprowadziła program „Jelcz-Laskowice, 
przyjazny seniorom”. W programie mogą uczestniczyć mieszkańcy miasta i 
gminy Jelcz-Laskowice, którzy ukończyli sześćdziesiąty rok życia. Podstawą do 
korzystania z ulg jest karta seniora wydawana na wniosek, przez Urząd Miasta i 
Gminy. Formularz jest do pobrania na stronie Urzędu Miasta i Gminy. Po 
wypełnieniu należy go złożyć lub przesłać poczta na adres Urzędu. Karta będzie 
odbierana w Urzędzie, w pokoju numer osiemnaście. Na wyżej wymienionej 
stronie jest do pobrania także formularz porozumienia o przystąpieniu do 
programu dla potencjalnych partnerów, firm i organizacji, które są w stanie 
zaoferować seniorom określone zniżki. Partnerzy programu „Jelcz-Laskowice 
przyjazny seniorom”: 
1. Miejsko-Gminne Centrum Sportu i Rekreacji w Jelczu-Laskowicach, zniżki do 
30% na wydarzenia sportowe i kulturalne. 
2. Pływalnia Miejska w Jelczu-Laskowicach, 30% za bilet na basen według 
aktualnie obowiązującego cennika.      
3. Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Jelczu-Laskowicach, do 30% zniżki na 
wydarzenia kulturalne. 
Trwają negocjacje z Zarządem Spółki Przychodnia Rejonowo - Specjalistyczna w 
zakresie wprowadzenia ulg na niektóre odpłatne usługi medyczne. W 
przygotowaniu jest pismo kierowane do firm handlujących sprzętem 
rehabilitacyjnym oraz do właścicieli aptek położonych na terenie miasta i gminy. 
-  również proszę państwa, jestem państwu winien informację, dobrą informację. 
Jak państwo pamiętacie w budżecie na rok 2018 zatwierdziliście państwo na mój 
wniosek kwotę 350.000zł na zakup średniego samochodu pożarniczego dla OSP 
Jelcz-Laskowice. Dwa dni temu kontaktował się ze mną pan Komendant 
Powiatowy, kapitan Marcinów informując, że wniosek ten został rozpatrzony 
pozytywnie przez Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej. 
Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej wyasygnuje na zakup tego 
samochodu kwotę niespełna dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych, Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwotę 80.000zł i również 
czekamy na informację z Urzędu Marszałkowskiego, czy kwota, która zostanie 
przeznaczona dopełni tak zwany montaż finansowy i to stanowisko będzie w 
najbliższych dniach przedstawione. To wszystko, dziękuję bardzo.     

Przewodnicząca   Rady  Miejskiej   Beata   Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Pan  Burmistrz  Piórko,  
proszę.  

Z- ca  Burmistrza  Romuald  Piórko  –  pani Przewodnicząca, szanowni państwo, w okresie od  
ostatniej sesji Burmistrz wydał: 
- 23 zaświadczenia o przeznaczeniu działek w planie miejscowym, 
- 5 wypisów i wyrysów z planu miejscowego, 
- a także 13 decyzji o warunkach zabudowy, 
- i 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
Informacja na temat przetargów: 
1. Jest rozstrzygnięty przetarg na budowę zaplecza sportowego przy ul. 

Świętochowskiego w Jelczu-Laskowicach. W przetargu startowały trzy firmy. 
Wybrano firmę ALLES COOL z Kępna za kwotę 731.850zł. Podpisanie umowy 
z tą firmą planowane jest na 28 marca bieżącego roku.    

2. Jest również w trakcie postępowania przetarg na utwardzenie działek. Chodzi 
tutaj o parking, zatokę parkingową, miejsca do parkowania przy ul. 
Partyzantów, tam gdzie kiedyś była hydrofornia. Ten przetarg jest w fazie 
rozstrzygania. Też są trzy oferty. 

3. Kolejny ogłoszony przetarg, to jest przebudowa drogi ul. Techników w Jelczu-
Laskowicach w zakresie chodników, ciągów pieszo-jezdnych i parkingów na 
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obszarze wsparcia w Jelczu-Laskowicach. Składanie ofert do 28 marca tego 
roku. 

4. I kolejny ogłoszony przetarg, remonty cząstkowe nawierzchni dróg na terenie 
miasta i gminy Jelcz-laskowice. Tu chodzi o remonty nawierzchni 
asfaltowych. Termin składania ofert to 04 kwiecień bieżącego roku.  

Dziękuję bardzo.   
Przewodnicząca    Rady    Miejskiej   Beata   Bejda   –   dziękuję   bardzo.   Czy   w   związku   z  

informacjami przekazanymi przez burmistrzów, są jakieś pytania? …, pan radny 
Babski, proszę bardzo.  

Radny Tadeusz Babski – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, szanowni goście, ja chciałbym  
panu Burmistrzowi podziękować, że wreszcie uchwała, której jestem inicjatorem, 
a mianowicie Gmina przyjazna seniorom, wreszcie została uruchomiona po kilku 
miesiącach. I przy okazji chciałbym panu Burmistrzowi podziękować ale też tym 
panom prezesom, którzy włączyli się do tej akcji, m.in. tutaj chciałbym skorzystać 
z okazji i podziękować panu Prezesowi Centrum Sportu i Rekreacji, panu 
Prezesowi Przychodni naszej gminnej, panu Januszowi Bolanowskiemu, panu 
Waldemarowi Chmielewskiemu Pływalnia Miejska. I korzystając z obecności 
tutaj dwóch panów prezesów chciałbym przypomnieć, że w naszej gminie wiele 
rodzin starszych mieszka, jeszcze żyjących ze skromnej emerytury i bardzo bym 
prosił o rozważenie możliwości wejścia do tego programu. Myślę tutaj o panu 
Prezesie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej. 
Dziękuję bardzo.    

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda – dziękuję. Czy w tym punkcie ktoś z państwa 
chciałby zabrać głos?…, nie widzę. W takim razie proszę państwa, przechodzimy 
do kolejnego punktu. Jest to punkt piaty – sprawy samorządowe.  

 
Od. pkt 2 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca   Rady   Miejskiej   Beata   Bejda   –   czy   w   tym  punkcie…,  pan  Burmistrz  

Szczęśniak, proszę bardzo.  
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – pani Przewodnicząca, szanowni radni, drodzy państwo, w  

dniu szesnastego, szóstego, przepraszam, marca miała odbyć się wyjazdowa, 
wyjazdowe spotkanie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Zdrowia w Przychodni 
naszej Rejonowo - Specjalistycznej. Problem pojawił się w momencie kiedy 
doszło do polaryzacji stanowisk pana radnego Tadeusza Babskiego oraz pana 
Prezesa Janusza Bolanowskiego w kwestii ustalenia porządku obrad Komisji. 
Plan był taki, że radni chcieli się zapoznać generalnie z inwestycjami, które 
zostały przeprowadzone przez zarząd spółki. Na tym spotkaniu również byli 
obecni pracownicy spółki, stąd doszło do kontrowersji w efekcie czego Komisja 
nie odbyła się praktycznie. I proszę państwa mamy taką o to sytuację, chciałbym 
tutaj poprosić pana radnego Tadeusza Babskiego, pana Prezesa Janusza 
Bolanowskiego, bardzo proszę panowie…, mamy okres przedświąteczny, 
prosiłbym o taki zwykły ludzki chrześcijański gest pojednania i dalszej 
współpracy…, liczę panie Przewodniczący, że w okresie poświątecznym zwoła 
pan ponowie Komisję, zakładam, że odbędzie się skutecznie i czuję się na tą 
Komisję, panie Przewodniczący zaproszony. Dziękuję panom.    

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proszę państwa, jesteśmy w punkcie numer  
pięć – sprawy samorządowe. Czy w tym punkcie, ktoś z państwa chciałby zabrać 
głos? …, pani radna Dekret, proszę.     

 
Radna    Krystyna   Dekret   –   panie   Burmistrzu,   szanowna   Rado,    zebrani   goście,   panie  
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Burmistrzu ja mam po prostu kilka pytań. I proszę mi mierzyć czas, żeby nie 
dochodziło do różnych scysji między nami, bo po prostu musimy wyjaśnić sobie 
wiele pytań…, 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda –  pani  radna Dekret, nikt nie złożył wniosku,  
żeby ograniczyć pani czas. Nie ma w tej chwili pięciu minut, proszę uważać na 
sesji. Może pani się swobodnie wypowiedzieć, proszę uprzejmie.    

Radna Krystyna Dekret – dziękuję. Panie Burmistrzu ja mam takie pierwsze pytanie. Proszę  
mi powiedzieć, my żeśmy zrobili drogę z Chwałowic do Piekar, ile nas kosztowała 
ta droga? Bardzo proszę tak mniej więcej, jeżeli pan nie wie dokładnie jaka suma, 
to tak w przybliżeniu.  

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda – proszę uprzejmie, jeżeli jest taka możliwość  
wymienić pytania i Burmistrz blokiem będzie nam odpowiadał.  

Radna Krystyna Dekret – panie Burmistrzu, po prostu ta droga ona ma trzy miesiące. Ta ulica  
jest cała do remontu. Tutaj są dwie radne z Piekar. Bardzo się dziwię, jedna z pań 
radna dziękowała nam tutaj…, panu, nie nam bo panu, żeśmy wykonali ulicę. I co 
z tej ulicy mamy? Ulica jest całkowicie do remontu. Ta ulica jest popękana nie w 
jednym miejscu tylko w kilkunastu miejscach. Zimy nie było mocnej. Proszę 
powiedzieć jaka jest przyczyna? I teraz następne pytanie. Dlaczego po prostu to 
zostało niechlujnie wykonane? Przede wszystkim tam są przepusty. Te przepusty 
są zapchane. To nie jest prawda, ze firma, która tam robiła pozapychała te 
przepusty. Rowy, które tam widać są, to nie są dzisiaj rowy tylko niecki. 
Wydaliśmy tyle pieniędzy i co dzisiaj mamy? Teraz następne pytanie. Proszę 
powiedzieć ile będzie kosztował remont tej drogi? Następne pytanie. Mieszkańcy 
Piekar…, proszę o ciszę. Mieszkańcy Piekar dzwonią do mnie i pytają, czy już 
mają jechać z taczkami, z łopatami i zgarniać po prostu ten asfalt i go spalić? To 
jest komedia. My dużych odcinków dróg żeśmy nie wykonali. To co żeśmy zrobili, 
to jeden wielki bubel. Proszę państwa, ciągle brakuje pieniędzy, proszę 
powiedzieć ile będzie kosztował remont tej drogi i kto pokryje teraz koszty? 
Następne pytanie. Proszę bardzo, żeśmy składali wnioski, wysypisko na 
Parkowej. Niech w końcu zrobią oświetlenie drogi przy ul. Folwarcznej, 
Parkowej, zbiorą to wysypisko śmieci. Wstyd panie Burmistrzu, że takie rzeczy 
mamy. Panie Burmistrzu, my nie walczymy dzisiaj za pana kadencji, ten problem 
istnieje kilkanaście lat, kilkadziesiąt. I teraz proszę państwa, proszę przeliczmy te 
wszystkie pieniądze. Z drogi, która teraz będzie remontowana z Chwałowic do 
Piekar, jaki będzie koszt, ile dróg mogliśmy jeszcze, odcinków, niedużych 
odcinków, stu metrów, oświetlenia zrobić, a co żeśmy zrobili? Zaraz przyjdzie 
wiosna i będziemy remontować drogę z Chwałowic do Piekar. Dlaczego wszyscy 
udajemy, że nie ma tutaj problemu? czym my błyszczymy? Tym, że niszczymy 
nasze podatkowe pieniądze, podatników. Ja nie jestem uszczypliwa, tylko 
precyzyjna. Dziękuję.     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Piórko, proszę bardzo.  
Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, koszt tej  

inwestycji to circa osiemset osiemdziesiąt tysięcy złotych. Temu tematowi była 
poświęcona Komisja Rewizyjna na której była pani radna obecna. Ja miałem te 
materiały, przedkładałem dokładnie. Ba, mówiłem o jednym miejscu 
uszkodzonego asfaltu i to jest fakt. To jest circa dwa metry. Natomiast nigdzie 
więcej, bo tu razem z panem Burmistrzem Szczęśniakiem przeszliśmy drogę od 
ulicy na Chwałowice do Piekar, na piechotę. I stwierdziliśmy, w jednym miejscu 
rzeczywiście może dwa metry kwadratowe asfaltu wymaga wymiany. 
Domniemywam, że to z rozściełarką było coś nie tak. Natomiast inwestycja ma 
sześćdziesiąt miesięcy gwarancji, czyli pięć lat i w okresie gwarancji wszystkie 
niedoróbki, wszystkie wady pokrywa czy wykonuje na własny koszt wykonawca. 
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To jest jedna sprawa. Druga sprawa, jak sama nazwa wskazuje droga dojazdowa 
do pól nie ma pojęcia oświetlenia, nie ma pojęcia kanalizacji i to trzeba wiedzieć. 
Rowy o których pani mówi są rowami przydrożnymi w pasie drogi powiatowej. I 
tylko tyle. Da się to udrożnić, bo też żeśmy to oglądali. Wspólnie z Powiatowym 
Zarządem Drogowym spróbujemy tą zastoinę wody, która jest na poboczu w tym 
miejscu przy skrzyżowaniu właśnie drogi o której mówimy, z drogą z Piekar do 
Laskowic poprawić. Odwodnienia tam nie było w projekcie, nie ma i nie będzie, 
bo tak jak powiedziałem, są to drogi dojazdowe do pól. Kolejny temat, to 
wysypisko ul. Parkowa. Tak, w gazecie się pojawiła, pojawiło się zdjęcie. Jest to 
problem proszę państwa, no w części teren jest prywatną własnością, w części 
teren jest własnością gminy. Gmina przejęła to od Instytutu Uprawy i Nawożenia 
nie tak dawano, natomiast tu jedna uwaga proszę państwa, jeżeli chodzi o te 
wysypiska. Proszę mi wierzyć, ja już to powtarzam z uporem maniaka, z Opola 
nam tu nie przywożą. Ba, z Hirszfelda też nie przywieźli. Wyrzucili to mieszkańcy 
tamtych okolic. Tu nikt inny ani z Dębiny, ani z Chwałowic tych śmieci nie 
przywiózł. Sami sobie śmiecimy i później sami mamy do siebie pretensje. I 
kolejny temat, jeżeli chodzi o oświetlenie, to już też powtarzałem i radziłbym 
sobie pani radna zapisać. Jest zrobiony projekt, zlecony w ubiegłym roku, w tym 
roku już mamy projekt na lampy solarne w tamtym rejonie. Będą zrealizowane 
jak dołożymy jeszcze kilka projektów, bo nie wolno nam dzielić zamówienia 
publicznego. I projekt, przetarg na montaż lamp solarnych będzie ogłoszony w 
drugim półroczu tego roku i oświetlenie tego rejonu będzie założone. Tyle, 
dziękuję.    

Przewodnicząca  Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pani radna Dekret ad vocem  
tak, replika, potem pani Kamińska, pani Bar i pan radny Srokowski. …, panie 
radny Srokowski pan jest w radzie osiedla?..., jest.     

Radna Krystyna Dekret – panie Burmistrzu, co do tych oświetleń, ja nie mówię, żeby robić po  
prostu Chwałowice Piekary w pole kanalizę i oświetlenia. Nie, ja tutaj nie 
mówiłam w tym kierunku, tylko chciałam się odnieść do tej gazety, to co jest w 
gazecie. I mam następne pytanie. Ja składałam wniosek ul. Licealna, jedna lampa. 
Też składałam wniosek. Jeżeli pan powiedział teraz tutaj, że są robione projekty, 
to mam pytanie, czy na ul. Licealną też jest robiony projekt na jedną lampę?  

(odpowiedź Zastępcy Burmistrza Romualda Piórko na pytanie radnej Krystyny Dekret nie została 
nagrana, ponieważ Burmistrz nie używał mikrofonu w trakcie jej udzielania)          
Radna Krystyna Dekret - …, a dlaczego?..., bo? 
(odpowiedź Zastępcy Burmistrza Romualda Piórko na pytanie radnej Krystyny Dekret nie została 
nagrana, ponieważ Burmistrz nie używał mikrofonu w trakcie jej udzielania)          
Przewodnicząca   Rady   Miejskiej   Beata   Bejda  –  ja  bym  prosiła  może  taką  dyskusję  do  

mikrofonu, bo to jest nagrywane i z tego jest sporządzany protokół.  
Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – nie jest robiony projekt na ulicy Licealnej i na wiel4e ulic  

nie jest robiony, nie są robione projekty. Bo nie ma tak, że wszystkie ulice będą 
oświetlone. Budżet by tego nie wytrzymał. Dziękuję.  

Przewodnicząca   Rady   Miejskiej   Beata   Bejda  –  pani   radna   Joanna   Kamińska,   proszę  
uprzejmie. 

Radna Joanna Kamińska – ja może zanim zacznę, chciałam zapytać, bo ja chcę wrócić do  
tematu Komisji i zachowania pana Prezesa. Więc mam pytanie do pana 
Burmistrza też, czy ja mam w sprawach samorządowych, czy może w 
interpelacjach?  

Przewodnicząca   Rady   Miejskiej   Beata   Bejda  –  pani  radna  jest  sołtysem,  może  pani w  
jednym temacie…, w punkcie czy w drugim. 

 
Radna Joanna Kamińska – znaczy, ja powiem krótko. Ja chciałam podziękować panu  
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Burmistrzowi za to, że doprowadził do, spowodował podanie sobie rąk przez obu 
panów. Natomiast zastanawiam się nad tym, czy to w ogóle miało sens. Ponieważ 
panowie podeszli, podali sobie rękę, nie wiem czy nawet popatrzyli sobie w oczy, 
bez żadnego słowa przepraszam. Ja rozumiem to, że to miało znaczyć 
przeprosiny. Natomiast na tej Komisji oprócz pana Przewodniczącego byliśmy 
jeszcze my radni, i ja czuję się zażenowana zachowaniem pana Prezesa ponieważ 
włożył mi w usta słowa, których ja nie powiedziałam. Ja powiedziałam na 
Komisji, że przyjechałam z Wójcic na godzinę osiemnastą i nie po to, żeby patrzeć 
na to, czy panowie będą sobie udowadniać, który z panów jest ważniejszy. A pan 
Prezes odwrócił moje słowa i powiedział, że ja przyjechałam po to, żeby…, nie 
mam czasu się spotkać z pracownikami. Co jest zupełnym kłamstwem. Więc ja się 
z tym nie zgadzam. I jeżeli pan Bolanowski, Prezes naszej Przychodni w taki 
sposób przeprasza Przewodniczącego, no to ja się z tym nie zgadzam i uważam, 
że powinien przeprosić również nas radnych. Dziękuję.  

Przewodnicząca   Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Pani  radna  Bar,  proszę  
bardzo. 

Radna Marzena Bar – szanowna Rado, szanowni panowie burmistrzowie, chciałam się  
odnieść do tej drogi łączącej Piekary – Chwałowice. Chciałam jeszcze raz 
przypomnieć pani Dekret, temat był poruszany na Komisji Rewizyjnej. 
Widzieliśmy jakie tam są ubytki, co się dzieje z rowami. Wszystko było 
przedstawione na Komisji, a pani ponownie do tego wraca. Nikt nie ma zamiaru 
tego zamiatać pod dywan ani…, i jeszcze chciałam jedno pani powiedzieć, że 
asfaltu nie da się spalić i mieszkańcy na pewno nie będą go na taczkach wozić, i 
palić. Niech się pani w ogóle zastanowi co pani mówi. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  proszę  państwa,  w  kolejności  pan  radny  
Srokowski.  

Radny Leszek Srokowski – pani Przewodnicząca, panowie burmistrzowie, szanowni goście, ja  
mam pytanie do pana Burmistrza Piórki, chodzi mi o ulicę Tymienieckiego. 
Kończy się inwestycja na ulicy Świętochowskiego, tamtędy odbywał się przez 
ulicę Tymienieckiego cały transport. Czy ta nawierzchnia będzie panie 
Burmistrzu w miarę jakoś poprawiona, żeby mieszkańcy mogli spokojnie 
dojeżdżać do domów. 

Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – będzie poprawiana.  
Radny Leszek Srokowski – dziękuję bardzo. I chciałem tutaj skorzystać z okazji, że został ten  

samochód nam przydzielony, a dokładniej mówiąc, środki na ten samochód. 
Chociaż niekompletne ale tutaj właśnie bardzo gorące podziękowania dla pana 
Burmistrza. Bo naprawdę jakby nie ten człowiek to byśmy tego nie mieli. I dla 
wszystkich radnych, którzy poparli mój wniosek oraz mieszkańcy chcieli panu 
Burmistrzowie też podziękować, że gdzie niektóre starsze osoby mówiły w ten 
sposób, nie doczekamy żeby na naszym osiedlu pojawił się nowy samochód. 
Jednak dochodzą zmiany i doczekają. Dziękuję panie Burmistrzu.     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – bardzo dziękuję. Czy ktoś z państwa jeszcze w  
tym punkcie chciałby zabrać głos?…, pani zabierała głos dwa razy…, ja 
przepraszam bardzo, bo ja nie znam pana imienia i nazwiska. Czy pan jest z jakieś 
rady osiedla lub…, proszę uprzejmie…, proszę do mikrofonu…, ja mam jeszcze 
serdeczną prośbę, jakby pan się zechciał przedstawić, bo nie wszyscy tu znamy 
pana.   

Pan Zenon Władysław - jestem członkiem rady Osiedla Laskowice. Drodzy państwo,  
chciałbym zwrócić uwagę na parę takich rzeczy, które nurtują nas. Próbujemy te 
sprawy rozwiązywać sami ale mamy bardzo dużo z tym problemów. Powstają u 
nas nowe drogi, na których pojawiają się znaki „strefa zamieszkania”. Jest to 
bardzo popularny znak ostatnio, ale w związku z tym mamy masę kłopotów. 
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Kontaktowałem się z naszym dzielnicowym, twierdzi, że mandaty już nie robią 
wielkiego wrażenia na przyjeżdżających kierowcach z zewnątrz, i coś z tym 
trzeba zrobić. jJest pomysł, czy czasami nie stworzyć straży miejskiej. No coś 
musimy z tym zrobić. Są pojazdy zazwyczaj przyjeżdżające z zewnątrz ale 
zakładam, że jak się te inwestycje tutaj pokończą to tych znaków będzie coraz 
więcej i ci ludzie naprawdę będą mieli kłopot. Ja mieszkam w takiej strefie i do 
dzisiejszego dnia nie mogę sobie po prostu z tym poradzić. No nikt nie szanuje 
tych znaków. Prosiłbym o jakby zabranie głosu w tej sprawie. Mam jeszcze jedną 
taką rzecz. Chodzi o to, że w naszych, w naszym osiedlu są skupiska ludzi o 
znacznej liczbie, mówię tu o obcokrajowcach, gdzie znajduje się jeden mały kubeł 
na śmieci. Natomiast smród z kominów, drodzy państwo jest straszny. Jeżeli tu 
mówimy o wprowadzaniu świeżego powietrza w naszym mieście, no to chyba nic 
z tego nie będzie. Bo coś z tymi śmieciami się dzieje, jeżeli ich nie ma w kubłach. 
Proszę mi wskazać osobę personalną, która zajmie się tymi problemami i gdzie 
będziemy mogli z nią w jakiś sposób współpracować. Natomiast przerzucanie 
tego problemu, że tak powiem z miejsca na miejsce, ja nie chcę chodzić na skargę 
do pana Burmistrza, zwracać mu głowy, tylko chcę, żeby mi wskazał osobę 
personalną lub pokój, w którym będę mógł załatwiać te sprawy. Ja uważam, że to 
są sprawy naprawdę dzisiaj, co prawda zima się kończy, ale ten proceder 
spalania śmieci nie ustanie. Jeżeli jest ustawa, która nakłada na nas jakiś 
obowiązek to, czemu nie respektujemy tego? Jeżeli my jesteśmy mieszkańcami, 
płacimy podatki, to niech to dotyczy wszystkich. Są miejsca takie, zakładam, że 
mieszkają ci ludzie tam bez pozwoleń, są to miejsca nieprzekształcone na 
mieszkania na użyteczność publiczną. Chyba, że w pewnym momencie stanie się 
coś tragicznego i będziemy wtedy wyciągać wnioski. Dziękuję.     

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda –  dziękuję bardzo. Panie Burmistrzu, czy pan  
chciałby się odnieść do tej wypowiedzi?..., pan Burmistrz Szponar, proszę.   

Z- ca Burmistrza Marek Szponar – pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, jeżeli chodzi o  
wskazanie pracowników, którzy mogliby się bezpośrednio, i którzy się zajmują 
bezpośrednio problemami, to jeśli chodzi o niewłaściwe spalanie to inspektor ds. 
ochrony środowiska pani Danuta Chrzanowska, natomiast, jeśli chodzi o problem 
z odpadami to pani inspektor Alicja Buczkowska. Dziękuję.    

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proszę państwa, temat który pan podniósł  
jest naprawdę bardzo istotny i ważny. I ja myślę, że tu chyba musimy tak jak, 
jakoś…, tu szczególnie może Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska też 
powinna się wypowiedzieć w tym zakresie. Czy w tym punkcie ktoś z państwa 
chciałby zabrać głos?..., pani zabierała głos dwa razy…, pan Burmistrz Szponar a 
potem pan Marek Starczewski Sołtys Biskupi Oławskich.     

Z- ca Burmistrza Marek Szponar – pani Przewodnicząca, jeżeli mówimy o problemie to 
faktycznie on jest bardzo, bardzo poważny i go potwierdzam. Natomiast, no nie 
ukrywam, że muszę w tym momencie korzystając, że poruszamy ten problem po 
raz kolejny zwrócić się z prośbą jednak do naszych mieszkańców, ponieważ stan 
prawny, no niestety nie pozwala nam faktycznie na szybkie i dosyć łatwą walkę z 
tym problemem. Jeżeli mieszkańcy się nie włączą i nie będą nam wskazywać 
dokładnie gdzie występują te nieprawidłowości my naprawdę będziemy mieli 
dużo, duże trudności żeby walczyć z tym problemem. Także jeżeli państwo 
wiecie, że w jakiejś…,  pod jakimś adresem zamieszkują obcokrajowcy, którzy 
faktycznie jest podejrzenie, że nie wnoszą opłaty, opłat śmieciowych to 
naprawdę bardzo bym prosił o te informacje. Czy podobnie, jeżeli w naszym 
odczuciu, w waszej ocenie spalane są śmieci w kotłowaniach, to też bardzo bym 
prosił o takie informacje. Dziękuję.   

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję  bardzo.  Pan  Marek  Starczewski,  
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Sołtys Biskupic Oławskich, proszę uprzejmie. 
Sołtys wsi Biskupice Oławskie Marek Starczewski – ja chciałbym się odnieść do projektów,  

które są w dzisiejszej, w programie dzisiejszej sesji. A mianowicie cieszę się 
bardzo, że ten postulat o wydzieleniu funduszów w budżecie obywatelskim na 
obszar miasta i gminy został wreszcie spełniony i to się pojawia. Myślę, że 
kryterium doboru też jest dobre pod względem ilości mieszkańców, stąd kwoty, 
które tam się pojawiają uważam, że są słuszne, ale pozwolą też mieszkańcom 
sołectw na przynajmniej dwa projekty, które można będzie zrealizować w 
sołectwach. I ta konkurencja jakby będzie tutaj rzeczywiście między sołectwami 
a nie między miastem, bo wiadomo miasto rządzi się troszeczkę innymi prawami. 
Nie tylko liczba mieszkańców ale także, no pewnymi priorytetami, które pewnie 
są dość istotne i ważne, i ja to rozumiem. I za to, że udało się to zrobić na pewno 
myślę, że warto o tym powiedzieć, że taki projekt się pojawił. Druga sprawa, to 
jest kolejne znowu moje pytanie do pana Burmistrza. Co z wnioskiem, jak 
wygląda realizacja wniosku, który został przeze mnie złożony w imieniu 
sołtysów gminy Jelcz-Laskowice odnośnie jakby naszego wynagradzania za tą, no 
coraz trudniejszą pracę, którą wykonujemy na rzecz również i gminy, bo to 
trzeba sobie jasno powiedzieć. To chciałem też o to zapytać. I jeszcze mam taką 
prośbę, jakby o potwierdzenie tego o czym rozmawiałem z panem Burmistrzem 
Piórko. Rozumiem, że to, że siłowania przy remizie w Biskupicach Oławskich nie 
znalazła się w informacji, czy w planowanych w roku 2018 inwestycjach, 
rozumiem, że jest to jakby związane z tym, że jest przeniesiona do realizacji 
przez innego wiceburmistrza, tak? Tak to należy rozumieć.  

(odpowiedź Zastępcy Burmistrza Marka Szponara na pytanie pana Marka Starczewskiego nie 
została nagrana, ponieważ Burmistrz nie używał mikrofonu w trakcie jej udzielania)          
Sołtys wsi Biskupice Oławskie Marek Starczewski – dobrze. To dziękuję bardzo. No  

i chciałem również poinformować, że od poniedziałku już najprawdopodobniej 
rozpocznie się przebudowa drogi wojewódzkiej nr 396 w miejscowości 
Biskupice Oławskie. Już widzę, że ekipy ustawiają znaki drogowe informujące o 
reorganizacji całego ruchu. Myślę, że trochę bałaganu pewnie na początku będzie, 
ale warto będzie przeżyć ten czas po to, żeby już jechać elegancką drogą, 
przebudowaną, trzysta dziewięćdziesiąt sześć. Dziękuję.  

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda –  dziękuję bardzo. Pan Burmistrz Szczęśniak,  
proszę bardzo.  

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – szanowni państwo, w kwestii pytania co do, co dalej z  
dietami, czyli w jakiej wysokości. Zleciłem panu Sekretarzowi wysondowanie w 
gminach ościennych czy porównywalnych do naszych, jakie są wysokości diet dla 
pań i panów sołtysów. I na kolejnej sesji w miesiącu kwietniu przygotujemy 
projekt uchwały co do wysokości. No dzisiaj nie powiem jaka to będzie wysokość. 
Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Czy ktoś z państwa jeszcze  
chciałby zabrać głos? …, pani radna, ja po raz trzeci mówię, że pani dwukrotnie 
zabierała już głos. Proszę państwa, jeżeli nie ma więcej chętnych, to 
przechodzimy do punktu numer sześć – interpelacje i zapytania.  

 
Od. pkt 6 – porządku obrad Sesji. 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pani radna Dekret, proszę.  
Radna Krystyna Dekret – panie Burmistrzu, szanowna Rado, ja mam takie pytanie. No mamy  

już remizę, mamy samochód, no i teraz chodzi o ogrodzenie. Skąd się wzięła taka 
duża suma, osiemdziesiąt pięć tysięcy na ogrodzenie remizy? Przede wszystkim 
chylę czoła dla pana Srokowskiego radnego, walczył o tą remizę, walczył o 
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ogrodzenie i z tego co wiem, byłam na spotkaniu, proponował, że po prostu 
strażacy sami wykonają to ogrodzenie. Osiemdziesiąt pięć tysięcy ogrodzenie 
trzystu metrów!, to ja nie wiem, to chyba będzie kuty płot. Proszę naprawdę 
tutaj, nie wiem czy być może wkradła się pomyłka, bo ja nie umiem na to pytanie 
sobie sama wytłumaczyć. Osiemdziesiąt pięć tysięcy, to jest duża suma. Dziękuję.    

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Piórko, proszę bardzo. 
Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, jest to  

szacunkowa kwota wzięta ze średnich cen. Ogrodzenie nie wykonywane z siatki 
leśnej tylko wykonywane profesjonalnie. Ogrodzenie…, będzie zapytanie, bo 
kwota jest osiemdziesiąt pięć tysięcy, nie przekracza trzydzieści tysięcy euro, 
będzie zapytanie ofertowe co najmniej do trzech firm wykonujących ogrodzenie. 
Natomiast tutaj strażacy mogą uporządkować sobie teren, posiać trawę, 
natomiast ogrodzenie musi być wykonane przez firmę, musi mieć gwarancję o 
którą pani, o której pani tłumaczyłem w przypadku drogi i tak dalej. Bo jeżeli 
ogrodzenie, zrobią coś nie tak, to do kogo będziemy mieli pretensje? To jest 
wartość szacunkowa, w zapytaniu ofertowym ustalimy wyko…, wybierzemy 
wykonawcę, ustalimy wartość. Co zostanie, to zostanie, mam nadzieję, że 
zostanie. Ale jest to średnia jakaś wartość, żebyśmy mogli rozpocząć procedurę 
wyłaniania wykonawcy. Dziękuję.    

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Pani radna Sypek. 
Radna Janina Sypek – panie Burmistrzu, Wysoka Rado, ja po raz kolejny w sprawie ulicy  

Szkolnej. Czy już coś wiadomo w sprawie tej drogi, bo przez cztery lata 
upominam się o to, i czy już doszło do skutku, czy gmina przejęła tą drogę, czy 
nie?, czy wie pan coś w tej sprawie?  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Piórko, proszę.  
Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, już mówiłem  

bodajże na którejś sesji, że materiały poszły do Wojewody w celu wydania 
decyzji komunalizacyjnej. Na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze decyzji 
komunalizacyjnej.   

Radna Janina Sypek – ja interesowałam się. Sama powiem panu szczerze, bo przez cztery lata  
można było to dawno załatwić. Dziwię się bardzo. Przez cztery lata nie można do 
tego dojść. Wniosek jest już podpisany, czekamy tylko po prostu na ten…, a 
jeszcze mam takie pytanie, został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego właśnie 
na ulicę Szkolną w Chwałowicach na dojazdową do pól. Tu widzę, że jest droga 
Grędzina, Miłocice, dlaczego Chwałowice nie są ujęte w tym projekcie? Nie mam 
przeciwko nic innym drogom. W Grędzinie niech będzie robiona, będzie droga 
robiona w Wójcicach, bardzo dobrze, że robicie te drogi, a dlaczego nie w 
Chwałowicach? Czy te Chwałowice są najgorsze? Ja nie wiem, czy dzieli pan na 
lepszych, na gorszych? Jeszcze pan Burmistrz Szczęśniak jak był Burmistrzem 
przedtem, pamięta pan tamtej kadencji, też pisał co roku będąc sołtysem, pisałam 
podania po prostu o tą drogę. Nie możemy się doczekać. Mieszkańcy przychodzą, 
ja co sesję po prostu proszę o tą drogę. Czy tak ciężko zrobić tą drogę w tych 
Chwałowicach? Ludzie mieszkają tam od sześćdziesięciu lat i nie możemy się 
doczekać.     

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – pan Burmistrz Piórko. 
Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – pani Przewodnicząca, szanowni państwo, nie możemy  

składać wniosku na nieswoje. Dopóty dopóki gmina nie będzie, nie jest 
właścicielem terenu, nie może składać wniosku. Stąd albo złożymy wniosek na co 
inne i mamy szansę dostać, albo nie składamy w ogóle wniosku i nie dostaniemy 
ani na Chwałowice, ani gdzie indziej. Także musimy, musicie państwo to 
zrozumieć, że można tylko składać na swoje. Jeżeli robimy to wspólnie o czym 
mówił pan Starczewski, drogę wojewódzką, podpisaliśmy porozumienie, robimy 
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wspólnie z powiatem, ale powiat robi a my dofinansujemy na zasadzie 
porozumienia. Nie jesteśmy właścicielem i nie możemy złożyć wniosku. Jak będą 
sprawy formalno-prawne uregulowane wtedy też o tej drodze będziemy 
pamiętali. Dziękuję.     

Radna Janina Sypek – panie Burmistrzu, dobrze. A to jest droga gminna, jaki odcinek jest tylko  
drogi powiatowej? Niech pan powie, ile metrów jest drogi powiatowej? 

(odpowiedź Zastępcy Burmistrza Romualda Piórko na pytanie radnej Janiny Sypek nie została 
nagrana, ponieważ Burmistrz nie używał mikrofonu w trakcie jej udzielania)    
Radna Janina Sypek – no to dobrze, to róbmy dofinansowanie na drogę gminna a resztę może  

gmina dopłaci. Czy, nie róbmy tego kawałeczka. Zróbmy dla mieszkańców to co 
jest naprawdę gminną drogą. I myślę, że w końcu zrobimy tą drogę, nie będą 
ludzie gorsi i lepsi. Dziękuję.     

Przewodnicząca   Rady   Miejskiej   Beata   Bejda  –   proszę   państwa,   jesteśmy   w  punkcie  
interpelacje i zapytania, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos?..., pan radny 
Stachnio, proszę. …, ja chciałam się zorientować tylko, czy ktoś z państwa jeszcze 
będzie chciał zabierać glos w tym punkcie?..., to informuję, że ja jeszcze będę 
chciała zabierać głos. Proszę bardzo, radny Stachnio.  

Radny Ireneusz Stachnio – bardzo dziękuję pani Przewodnicząca. Szanowni państwo,  
panowie burmistrzowie, pani Przewodnicząca, bardzo proszę o umożliwienie mi 
zaprezentowania materiałów, które mam przygotowane, ponieważ mam je w 
notatkach a wynika to, że te sprawy są bardzo poważne, między innymi dotyczą 
finansów gminy. Także wprowadzenia w błąd państwa radnych i pani 
Przewodniczącej. Nie chciałbym popełnić błędu jakiegoś, ponieważ moja 
wypowiedź będzie oparta na cytatach z protokołów i na dokumentach, więc będę 
się posługiwał notatkami i bardzo proszę państwa o uwagę, bo są to rzeczy o 
których państwo jeszcze nie wiecie. Szanowni państwo, na poprzedniej sesji, 
lutowej, spytałem pana Burmistrza i zadałem pytanie panu Burmistrzowi w 
sprawie ewentualnych strat finansowych wynikających z roszczeń finansowych 
nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 2 oraz nauczycieli zatrudnionych na terenie 
naszej gminy. I te roszczenia finansowe są związane z dwoma godzinami, które 
obowiązkowo mają, są realizowane nawet, jeszcze są realizowane, nie mają być, 
tylko są jeszcze realizowane nieodpłatnie w wymiarze tygodniowym. I chciałbym 
przypomnieć, że na poprzedniej sesji mówiłem, że takie roszczenia, i to jest 
zgodnie z prawem, trwają trzy lata. Także każdy nauczyciel może do takich 
roszczeń przez trzy lata domagać się takich roszczeń. Pan Burmistrz 
Szczęśniak…, przepraszam, nie pan Burmistrz Szczęśniak tylko pan Burmistrz 
Szponar odpowiedział mi wtedy na pytanie dotyczące właśnie o tych, 
przeprowadzenia tych dwóch godzin obowiązkowych bez wynagrodzenia 
tygodniowego. I zacytuję z protokołu sesji lutowej ”…proszę państwa, natomiast 
powracając do pytania dotyczącego tych dwóch godzin, ja już w sumie nie 
rozumiem do końca o co panu radnemu chodzi. Bo cały czas niestety tą 
informacją i tymi dwoma godzinami manipuluje. Najpierw były zarzuty, że 
Burmistrz wydał polecenie, żeby te dwie godziny dołożyć do obowiązującego 
pensum. Po raz kolejny mówię panie radny, nikt nie zobowiązał dyrektorów, a ja 
z kolei nie wiem o przypadkach, żeby dyrektorzy zobowiązali nauczycieli do 
odbywania dwóch godzin dodatkowych w ramach obowiązującego pensum, 
godzin. I tyle ma do dodania…”. Koniec cytatu. Szanowni państwo, ja poprosiłem 
panią Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2, panią Agatę Skierską, zwróciłem się z 
takim samym pytaniem i, no właśnie w sprawie obowiązkowych dwóch godzin 
prowadzonych nieodpłatnie w wymiarze tygodniowym. I pani Dyrektor Agata 
Skierska ustosunkowała się do pytania o te dwie godziny, i odpowiedziała. Cytuję 
„…taka była decyzja Burmistrza o podtrzymaniu tych dwóch dodatkowych 
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godzin przeznaczonych na zajęcia pozalekcyjne…”. Szanowni państwo, pismo z 
przytoczoną treścią przeze mnie, jest opatrzone pieczęcią Szkoły, Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2, jest opatrzone pieczęcią pani Dyrektor Agaty Skierskiej 
oraz jej własnoręcznym podpisem. Jest to dokument, który jest dokumentem 
niepodważalnym. Panie Burmistrzu, no ja, ja zakładam, że pan rzeczywiście 
nikogo nie informował o tych dwóch godzinach. Ta informacja przez panią 
Dyrektor została przekazana także wszystkim nauczycielom zatrudnionym w 
Szkole Podstawowej nr 2. Nauczyciele do tej pory odbywają, pracują w ramach 
tych dwóch nieodpłatnych godzin. Została przyjęta uchwała przez radę 
pedagogiczną z wykazem wszystkich nauczycieli, nazwą kółek, w jaki dzień się 
odbywają te zajęcia, w jakiej formie. To jest przyjęte uchwałą rady pedagogicznej 
i znajduje się w dokumentacji szkolnej. Chciałem tylko przypomnieć szanownym 
państwu i panom burmistrzom, panie Burmistrzu trzy cytaty z pana wypowiedzi, 
„… najpierw były zarzuty, że Burmistrz wydał polecenie, żeby te dwie godziny 
dołożyć do obowiązującego pensum…”. Następnie, następny fragment „… po raz 
kolejny mówię panie radny, nikt nie zobowiązał dyrektorów…”, i trzeci fragment 
„… ja z kolei nie wiem o przypadkach, żeby dyrektorzy zobowiązywali nauczycieli 
do odbywania dwóch godzin dodatkowych w ramach obowiązującego pensum 
godzin. Przypomnę jeszcze raz wypowiedź pani Dyrektor Skierskiej „…taka była 
decyzja Burmistrza o podtrzymaniu tych dwóch godzin dodatkowych…”. Tutaj się 
pojawia słowo „podtrzymaniu”, czyli jeszcze w poprzednich latach ta decyzja 
była, bo nauczyciele prowadzili od 2015 roku. Te godziny były wycofane w roku 
2015, a więc trzy lata nauczyciele w całej gminie, prawdopodobnie w całej 
gminie, no mamy takie sygnały, prowadzili te zajęcia. Dlatego ja w imieniu swoim 
oraz Związek Zawodowy Solidarność wystąpi z roszczeniami finansowymi. Ja nie 
wiem, no bo jeżeli pan Burmistrz, wiadomo no później są organy i będą 
rozstrzygać czy rzeczywiście była taka decyzja pana Burmistrza, bo ja nie mówię, 
że pan Burmistrz akurat takie sformułowania przekazał, natomiast była to na 
pewno decyzja pana, pani Dyrektor Agaty Skierskiej. Tak jak powiedziałem, mam 
to potwierdzone na piśmie. Następna sprawa,…, ja, może ja…,  pani 
Przewodniczącą pozwoli, ja wszystko przedstawię a później ostatnie jedno 
pytanie…,       

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda – proszę bardzo. Nie jest ograniczony czas w  
tej chwili.    

Radny Ireneusz Stachnio – więc druga sprawa dotyczy wprowadzenia w błąd państwa  
radnych i pani Przewodniczącej. Tutaj głównie pani Przewodniczącej, bo później 
pani Przewodnicząca pod pewnym dokumentem się podpisała, pan mecenas 
także…, wyszedł. Szanowni państwo, na XXXIV Sesji Rady Miejskiej, i teraz cytuję 
z protokołu „…czy ja sama stwierdziłam analizując prawo to oświatowe i 
rozporządzenia, czy jeszcze kontaktowałam się z osobami, które mają możliwość 
uzasadnić takie czy inne stanowisko. Proszę państwa, nie jestem prawnikiem w 
związku z czym rozmowy podjęłam. Rozmowy podjęłam zarówno z 
pracownikiem jak i z osobami pracującymi w Kuratorium. Czyli była to pani 
wizytator Aleksandra Fik, która opisuje arkusze ocen jak również pan, który 
zajmuje się, specjalizuje się właśnie w tym prawie dotyczącym kwalifikacji, pan 
Mordaszewski. I zarówno pan, pani Fik jak i pan Mordaszewski, jak i pan 
Woźniak, który jest tutaj prawnikiem zgodnie stwierdzili, że pan Ireneusz 
Stachnio nie ma tych kwalifikacji w świetle obowiązujących przepisów…”. Koniec 
cytatu z protokołu. Ja wielokrotnie się zwracałem do pani Skierskiej od czerwca 
ubiegłego roku o udzielenie mi odpowiedzi, kiedy, na podstawie jakich 
dokumentów, ci pracownicy razem z naszym panem mecenasem Woźniakiem 
stwierdzili, że ja nie mam kwalifikacji. Także za pośrednictwem pana Burmistrza 
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Szczęśniaka i pana Burmistrza Szponara także prosiłem, wielokrotnie w 
interpelacjach czy w pisma poza, które były poza Biurem Rady Miejskiej 
kierowane do panów burmistrzów.  Nie uzyskałem odpowiedzi żadnej, dlatego 
zwróciłem się do praco…, do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu oraz do pana 
mecenasa Andrzeja Woźniaka, i chciałbym przeczytać państwu treść pism, które 
otrzymałem od…, z Kuratorium oraz od pana Andrzeja, mecenasa  Andrzeja 
Woźniaka. Pismo z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu, tutaj mam podane 
numery jakie są, skierowane do Ireneusza Stachnio, informujące, cytuję „…pani 
Agata Skierska Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Jelczu-
Laskowicach nie przedkładała w Kuratorium Oświaty we Wrocławiu do oceny 
żadnych dokumentów dotyczących kwalifikacji oraz, że żadne dokumenty 
przedłożone przez Agatę Skierską nie były przedmiotem analizy i oceny przez 
pracowników Kuratorium Oświaty we Wrocławiu. Zatem powoływanie się na 
wspomnianych pracowników i twierdzenie iż jakoby pracownicy Kuratorium 
Oświaty we Wrocławiu, to jest pani Aleksandra Fik oraz pan Marek 
Mordaszewski mieli kwestionować pana kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela biologii w Szkole Podstawowej nowego typu, nowego systemu 
edukacji, jest całkowicie bezpodstawne i nieprawdziwe…”. Mówiąc kolokwialnie, 
po prostu kłamstwo. Z podobnym pismem zwróciłem się do pana Burmistrza 
Szczęśniaka, o to aby zapytać się pana mecenasa naszego, Andrzeja Woźniaka, na 
podstawie jakiej dokumentacji oceniał moje kwalifikacje. To co pani Dyrektor 
Skierska mówiła. Uzyskałem odpowiedź od pana Burmistrza Szczęśniaka 
zawierające wyjaśnienie Radcy Prawnego Andrzeja Woźniaka o następującej 
treści. Cytuję państwu treść…, ja bardzo proszę skoncentrować się szanowne 
panie, bo za chwilę będziecie panie dalej procedować w maju nad moimi 
kwalifikacjami. Więc proszę bardzo o to, o wysłuchanie tego, bo to jest wszystko 
oparte na jednym wielkim kłamstwie i chcę to państwu przekazać. …, tak, 
będziecie państwo głosować w maju następne ograniczenie dla mnie. Odpowiedź 
pana mecenasa Andrzeja Woźniaka, pismem Burmistrza Miasta i Gminy Jelcz-
laskowice zawierającego wyjaśnienie Radcy Prawnego Andrzeja Woźniaka o 
następującej treści, „…opinia a właściwie stanowisko prawne zostało wydane w 
formie ustnej i stanowiło odpowiedź na pytanie pani Dyrektor Agaty Skierskiej – 
czy nauczyciel może po przejściu do szkoły podstawowej nadal uczyć biologii 
pomimo tego iż nauczyciel ten nie posiada określonych przepisami kwalifikacji 
do nauczania tego przedmiotu…”. Szanowni państwo chciałbym wyjaśnić na 
czym polega to pytanie. W rozmowie telefonicznej z Radcą Prawnym Andrzejem 
Woźniakiem pani Agata Skierska zadała ogólne pytanie, potencjalnego 
nauczyciela bez kwalifikacji zawierające jednocześnie oczywista odpowiedź. Co 
jest niezgodne z prawem, celowo wprowadzenie w błąd nastąpiło. Te słowa 
padły na sesji Rady Miejskiej. Skutkiem było to podjęcie uchwały, państwo 
głosowaliście. Zostaliście z premedytacją wprowadzeni w błąd. Pani Agata 
Skierska z premedytacją poświadczyła nieprawdę. Sprawy będą się znajdować w 
prokuraturze, bo to jest wprowadzenie w błąd organu jednostki samorządu 
terytorialnego. To nie jest sprawa jakaś, że ktoś na ulicy komuś coś powiedział. 
Szanowni państwo, był efekt prawny, podjęcie uchwały. Czyli jeszcze raz, na 
podstawie przytoczonych odpowiedzi Kuratora i mecenasa Andrzeja Woźniaka 
mogę uznać, że Rada została, że radnym została przedstawiona fałszywa 
informacja w sprawie posiadanych kwalifikacji przez Ireneusza Stachnio do 
nauczania biologii w Szkole Podstawowej. Szanowni państwo, następna rzecz. 
Chciałbym poruszyć sprawę Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego, który jest 
dla nauczycieli między innymi administratorem danych osobowych. Szanowni 
państwo, zapoznałem się ze swoją teczką osobową i stwierdzam, że wystąpiły 
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braki i zmiany w mojej dokumentacji. Zwróciłem się do Dyrektora ZEA pisemnie 
o podjęcie czynności prawnych oraz powiadomienie stosownych organów w 
dwóch sprawach. Pierwsza sprawa. Z mojej teczki osobowej zniknął dokument, 
jest to pismo z Kuratorium Oświaty we Wrocławiu o numerach WO 580.20-
1.2017 z dnia 25 maja 2017 roku. Jest to opinia Kuratora w sprawie moich 
kwalifikacji, gdzie Kurator jednoznacznie stwierdza, że posiadał pan, posiada i 
będzie pan posiadał kwalifikacje. Ten dokument, mam oryginał, potwierdzony 
przyjęciem przez panią kadrową. Opatrzony jest pieczątka pani kadrowej, 
własnoręcznym podpisem i pieczątką Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego. 
Tego dokumentu nie ma w mojej teczce osobowej. Szanowni państwo, w mojej 
teczce osobowej pojawił się plik dokumentów, które nie są podjęte, nie są 
sygnowane numerami, nie są ujęte w ewidencji. Czyli łatwo je można włożyć i 
bardzo łatwo je można wyciągnąć, bez śladu, że tam się znajdowały. Są to bardzo 
ważne pisma, między innymi mój akt woli związany z ograniczeniem 
zatrudnienia. Wyjaś…, trzy tygodnie temu niemalże złożyłem pismo do pana 
Dyrektora ZEA o wyjaśnienie tej sprawy. Do dnia dzisiejszego panie Burmistrzu 
nie otrzymałem odpowiedzi. Szanowni państwo, teczka w tej chwili znajduje się 
w sądzie a więc nie ma możliwości dołożenia dokumentów, zmiany, ponieważ 
poprosiłem sąd aby moja teczka osobowa była wnioskiem dowodowym i do 
czasu zakończenia sprawy, a sprawa będzie się ciągnęła jeszcze bardzo długo, 
będzie w posiadaniu sądu. Oczywiście powiadomię stosowne organa. Pan 
Dyrektor ZEA powinien już to dawno zrobić. Przypominam państwu, prawie trzy 
tygodnie temu został o tym poinformowany, do dzisiaj nie mam żadnej 
odpowiedzi. Szanowni państwo, z dokumentacji znajdującej się w sądzie wynika, 
że moją teczkę osobową do sądu zawoziła pani Dyrektor Agata Skierska. W 
dokumentacji sądowej znajduje się protokół przekazania przez panią Dyrektor 
Agatę Skierską mojej teczki osobowej. Rozmawiałem z panią kadrową, która 
potwierdzała moje przyjęcie, która była odpowiedzialna za administrowanie 
moją teczką, okazało się, że pani mówi, że ten dokument tam jest, na sto procent 
on tam był, że nowe dokumenty nie były w ogóle dokładane, że wszystkie 
dokumenty są sygnowane numerami i odpowiednia treść tych dokumentów 
znajduje się w ewidencji mojej teczki. Szanowni państwo to jest dowód w sądzie. 
Pani Agata Skierska wiozła teczkę do Wrocławia. Trzecia rzecz …, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – panie radny…, 
Radny Ireneusz Stachnio – ja już kończę. Już pani, już …, 
Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda – panie   radny,  bo  my  jesteśmy  w  punkcie 

punkcie interpelacje i zapytania…,  
Radny Ireneusz Stachnio – ja wiem, proszę mi umożliwić dosłownie…, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – proszę uprzejmie. 
Radny Ireneusz Stachnio -  dwa zdania, już kończę i Burmistrzowi, mam tylko jedno pytanie  

do Burmistrza. Sprawa dotycząca mojego byłego dyrektora pana Andrzeja 
Pasternaka. Szanowni państwo, no i znowu bardzo nieprzyjemna rzecz się 
wydarzyła. Państwo jesteście świadkami, pani Agata Skierska w piśmie do sądu 
napisała, że odnosząc się do zarzutu nieprawidło…, nie uprawnionego 
ograniczenia wymiaru zatrudnienia dla mnie, pani Agata Skierska podnosi iż za 
procedurę ograniczenia wymiaru etatu odpowiada wyłącznie, wyłącznie 
odpowiada Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 2 w Jelczu-Laskowicach, pan 
Andrzej Pasternak. To jest jeden cytat. Drugi cytat, „… że w sprawie niniejszej 
Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 2 w Jelczu-Laskowicach zaproponował 
obniżenie…”, i tak dalej. Szanowni państwo, byliście, przecież byliście na sesji, 
widzieliście jak to wszystko się odbywało. Pan Dyrektor siedział sobie pod ścianą 
z głową spuszczoną i się nawet nie odezwał. To jest przedmiotem panie 
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Burmistrzu mojej interpelacji, bo doszło do poświadczenia nieprawdy z 
premedytacją. Giną dokumenty z jednostki, która podlega pod gminę. Panie 
Burmistrzu wczoraj byliśmy na spot…, pan Burmistrz wyszedł już. Szanowni 
państwo, wczoraj byliśmy na spotkaniu zorganizowanym przez mieszkańców w 
miejscowości Miłoszyce, był pan Burmistrz Szczęśniak i tam wszyscy się 
dziwiliśmy jak może zwyciężyć patologia, kłamstwo, pomówienia nad 
uczciwością i nad zwykłą przyzwoitością. Wszyscy byli oburzeni. Ja mam to samo 
pytanie do pana Burmistrza Szczęśniaka, który wyszedł właśnie, że jak może 
dyrektor jednostki organizacyjnej w taki sposób się zachowywać i pełnić swoją 
funkcję. Dlatego mam pytanie do pana Burmistrza Szczęśniaka, …, do innego, …, 
nie innego Burmistrza. Panie Burmistrzu Szponar proszę nawet nie odpowiadać 
na to pytanie mi. To jest skierowane bezpośrednio do pana Burmistrza 
Szczęśniaka, którego wybrał suweren. Proszę o odpowiedź, jakie zamierza pan 
podjąć decyzje w stosunku do Dyrektor Agaty Skierskiej w związku z całą 
informacją, którą przed chwilą przedstawiłem? I tyle, dziękuję.    

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. Proszę państwa, pytałam  
wcześniej czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos. Ja chciałabym zabrać 
głos jeżeli chodzi o interpelacje i zapytania. I mam następujące sprawy. Proszę 
państwa, zgłaszają się do mnie osoby, sąsiedzi, mieszkańcy, mówiąc o tym, że 
bardzo brakuje w Jelczu-Laskowicach jeszcze jednego dużego sklepu. Wiąże się 
to z tym, że przy ul. Bożka została zamknięta Biedronka. Ona została 
przeniesiona bo została nowa wybudowana. Natomiast rzeczywiście z uwagi na 
to, że w sobotę i w niedzielę zjeżdżają do naszego miasta okoliczni mieszkańcy z 
naszych sołectw i nie tylko, są duże trudności żeby po prostu w normalnych 
warunkach zrobić zakupy. Są olbrzymie kolejki. I pytanie jest natury ogólnej, nie 
wskazując żadnej sieci sklepów ani jakiś kompletnie żadnych preferencji, czy 
ewentualnie pan Burmistrz myśli o tym żeby gdzieś na terenach naszych 
ewentualnie ściągnąć czy nie wiem, ogłosić jakiś przetarg odnośnie właśnie 
dużego sklepu spożywczego? Takie do mnie dochodzą głosy, wnioski i prośby 
mieszkańców. Proszę państwa, temat oprócz tego, że zjeżdżają okoliczni 
mieszkańcy, to nie wiem jak to statystycznie wygląda, a chciałabym się bardzo 
dowiedzieć, że mamy jeszcze tutaj całe grono osób, które przyjechały do pracy na 
strefie z Ukrainy. I te osoby przecież też robią zakupy i uczestniczą, no w jakiś 
sposób w tym, że no odczuwamy zwiększone kolejki. To jest jedna sprawa. Ja nie 
oczekuję w tej chwili odpowiedzi, ja proszę na piśmie jeżeli mogę prosić. Druga 
sprawa jest taka, że właśnie po weekendach szczególnie, jak ja w poniedziałek 
rano idę do pracy, to nie tylko na terenach gminnych oczywiście, bo również na 
terenach spółdzielczych jest po prostu strasznie brudno. Rzucane są paragony, 
butelki plastikowe, opakowania po żywności takiej, którą można kupić i zjeść po 
prostu na dworze. Chciałam zapytać, czy jest możliwość taka, żeby wydzielić z 
ZGK bądź, no nie wiem w jakiś inny sposób zorganizować taką brygadę osób, 
które po prostu sprzątałyby. I nawet nie myślę, o tym żeby to było w 
poniedziałkowy poranek, chociaż pewnie tak by było najwygodniej, ale ludzie 
idący w niedzielę, no najczęściej na mszę, no to widzą te przewalające się sterty 
papierów i śmieci. To jest drugie pytanie. Trzecie pytanie moje jest takie, czy jest 
jakiś pomysł, czy my w jakiś sposób chcielibyśmy rozpocząć taką właśnie 
dyskusję, którą już tutaj pan z rady osiedla Jelcz w zasadzie rozpoczął, odnośnie 
Ukraińców, odnośnie zużycia wody, odnośnie śmieci, bo to jest nie tylko proszę 
państwa problem na terenach gminy, to jest również problem na terenach i to 
bardzo duży, spółdzielczych. Uczestniczyłam w takiej dyskusji i ona też w 
zasadzie jest otwarta, to co mówił pan Burmistrz Szponar aby zgłaszać takie 
mieszkania gdzie widomo, że są wynajmowane, to nie wiem jak się państwo na to 
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zapatrujecie, bo okolicznych sąsiadów bardzo denerwuje fakt, że płacą 
dwanaście złotych, tak, za śmieci od jednej osoby a w mieszkaniu powyżej 
mieszka sześć osób albo osiem i nie płaci w ogóle takiej kwoty. Proszę sobie 
policzyć ile to jest w skali roku. I ja myślę proszę państwa, że należałoby 
systemowo do tego podejść i zacząć po prostu…, ja wiem, że pan Burmistrz 
Szponar podjął już takie działania, natomiast my musimy chyba to na jakąś taką 
większą skalę, bo za chwilę skończy się dobrobyt mieszkańców zasobów 
spółdzielczych jeżeli chodzi o śmieci, bo Gać po prostu nie będzie przyjmowała 
już zmieszanych odpadów. I to będzie po prostu problem dla całego miasta. Pan 
radny Stachnio, proszę.  

Radny Ireneusz Stachnio – pani Przewodnicząca, chciałbym się odnieść do pani wypowiedzi.  
Wokół mnie mieszkają także mieszkańcy Ukrainy, obywatele ukraińscy, ale z tego 
co wiem, ci co wynajmują im mają podpisane umowy z zakładami pracy ze strefy 
i wiedzą doskonale, bo płacą właścicielom, którzy im robią podnajem. I panie 
Burmistrzu jaki jest problem zwrócić się bezpośrednio do wszystkich zakładów 
ze strefy, poprosić ich o, albo o zapłatę od każdej osoby, czyli te dwanaście 
złotych od jednego pracownika, albo w jakiś sposób inny negocjować. Bo jeżeli 
my szanowni państwo będziemy w to wchodzić, czyli my będziemy tutaj ustalać 
jakieś swoje prawo, no to zacznie się naprawdę koszmar. Bo to wszystko idzie 
zrobić na drodze prawnej. Jest spółka, zatrudnia Ukraińca, ci ludzie przecież idą 
nawet do naszej przychodni, stoją z nami w kolejkach przecież w przychodni, 
wszystko jest oficjalnie, jaki problem jest panie Burmistrzu, żeby zapłacić 
dwanaście złotych, żeby zobowiązać firmę, która płaci, bo oni tak płacą przecież 
tym ludziom naszym. Ja mam sąsiadów, którzy…, Ukraińców, którzy 
systematycznie się wymieniają co pół roku. Nawet się z nimi nie można tak 
zbytnio zaprzyjaźnić, bo cały czas nowi są. Oni są naprawdę pani Przewodnicząca 
ludźmi kulturalnymi, ludźmi, którzy nie śmiecą i pytają się, a gdzie wyrzucać 
właśnie plastyki. No i nieraz im trzeba pokazać, powiedzieć słuchajcie tu taki 
worek jest, weźcie sobie albo ja wam dam, i sobie je magazynujcie. Naprawdę, 
tutaj tylko odrobinę z nasz…, żeby jakby chęci naszych władz troszeczkę jakby 
pomysłowości, zwrócić się do tych zakładów, które są na strefie i w jakiś sposób 
wynegocjować z nimi formę rozwiązania zapłaty za tych ludzi. Oni nie 
przyjeżdżają tutaj na czarno pracować, pamiętajmy o tym. Dziękuję.  

Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  Beata  Bejda  –  dziękuję.  Pan  Burmistrz  Szponar,  proszę  
bardzo.   

Z- ca Burmistrza Marek Szponar – proszę państwa, ja już nie raz na tej sali tłumaczyłem, że  
żeby podejmować jakiekolwiek działania administracyjne, a takie musimy 
przecież wykonywać, musimy mieć na to podstawę prawną. Więc problem jest 
niestety w tym, że nie ma tej podstawy prawnej. Pan radny sugeruje, żeby 
zwracać się do pracodawców, żeby nam płacili. OK., tylko na jakiej podstawie. I 
znowu pan radny mówi, że to nie wina Ukraińców, że nie ma koszy, że oni śmiecą, 
czy nie śmiecą. Ja nawet się z tym zgodę. Tak, to wina jest Polaków, którzy 
wynajmują im te mieszkania, bo to właściciel mieszkania składa deklarację i 
wpisuje tam ilość osób zamieszkałych pod danym adresem. I chodzi mi o to 
właśnie, że apeluję i do tych właścicieli, i do sąsiadów, żeby nas o takich 
sytuacjach informowali, jeżeli jest, występuje jakieś faktycznie łamanie w tym 
momencie prawa, ponieważ my wszyscy w konsekwencji potem, ci wszyscy 
mieszkańcy, którzy uczciwie składają deklaracje, uczciwie płac, będziemy musieli 
w konsekwencji zapłacić, bo te śmieci będą po prostu droższe. Także, reasumując 
jeżeli możemy czy jeżeli byśmy chcieli wystąpić z formalnymi działaniami 
musimy mieć na to podstawę prawną, a do tej pory żadna ustawa nam niestety 
takiej możliwości nie daje. My nie możemy nawet przekroczyć progu domu, żeby 
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cokolwiek zweryfikować. Nie mamy żadnych podstaw prawnych. Przykro mi, ale 
taka sytuacja jest. Dziękuję.   

Przewodnicząca Rady Miejskiej Beata Bejda – dziękuję bardzo. W tym punkcie są  
interpelacje i zapytania do Burmistrza, także przepraszam pana bardzo, to są 
interpelacje radnych. Proszę państwa, rozumiem, że zamykamy ten punkt. 
Przechodzimy do punktu siódmego. I proszę państwa na podstawie § 19 pkt 2 
Statutu Gminy Jelcz-Laskowice, Przewodniczący Rady Miejskiej może przekazać 
w trakcie sesji prowadzenie obrad wyznaczonemu przez siebie 
wiceprzewodniczącemu. Oddaję prowadzenie dalszej części sesji 
Przewodniczącemu Krzysztofowi Woźniakowi. 

 
Od. pkt 7 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – dziękuję pani Przewodnicząca.  

Wysoka Rado, jesteśmy w punkcie siódmym – podjęcie uchwały w sprawie 
podziału Gminy Jelcz-Laskowice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Szanowni 
państwo, zatem kto z państwa ma jakieś uwagi, pytania do tego projektu? …, pan 
radny Tadeusz Babski, proszę.  

Radny  Tadeusz  Babski  –  pani  Przewodnicząca,  Wysoka Rado,  ja  mam  wniosek abyśmy te  
projekty uchwał nie odczytywali. Od punktu siódmego do punktu czternastego. 
Dziękuję.   

V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – dziękuję panie Przewodniczący.  
Myślałem, że pan radny w kwestii merytorycznej, natomiast dziękuję za 
wyprzedzenie tego faktu. W stosownym czasie poddam ten wniosek pod 
głosowanie. Natomiast chciałem się spytać, czy ktoś z państwa chciałby jeszcze 
zabrać głos w tym punkcie?..., nie widzę. Zatem szanowni państwo, poddaję 
wniosek pana radnego Tadeusza Babskiego pod głosowanie. Kto z państwa…, 
przepraszam. Szanowni państwo, tutaj uwaga od pani Marii, która pomaga nam 
w prowadzeniu sesji, taki wniosek zgodnie z naszym Statutem może złożyć tylko 
Przewodniczący Rady Miejskiej. A zatem panie radny dziękuję za pomoc, 
natomiast ten wniosek stawiam. Szanowni państwo, stawiam wniosek o nie 
odczytywanie projektów uchwał od punktu siódmego do punktu czternastego. 
Kto z państwa radnych jest za przyjęciem tego wniosku, proszę o podniesienie 
ręki,      
 
za – 17 
przeciw - - 
wstrzymało się – 3 
- wniosek został przyjęty - . 
 
A zatem szanowni państwo poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 
podziału Gminy Jelcz-Laskowice na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. Kto z państwa 
radnych jest za przyjęciem uchwały, proszę o  podniesienie ręki, 
 
za – 20 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta - . 
 
UCHWAŁA Nr XLV . 345 . 2018 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 23 marca 2018 roku 
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w sprawie podziału Gminy Jelcz-Laskowice na okręgi wyborcze, ustalenia ich  
                      granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  
 
Przechodzimy do punktu ósmego – podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy 
Jelcz-Laskowice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

 
Od . pkt 8 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  Woźniak  –  czy  ktoś  z  państwa radnych  

chciałby zabrać głos? …, pan radny Ireneusz Stachnio, proszę.     
Radny Ireneusz Stachnio – panie Przewodniczący, wprawdzie pytanie bardziej się tyczy do  

tego poprzedniego, do tej poprzedniej uchwały. Chodzi o okręg, znaczy to ma 
związek z tą uchwałą, którą za chwilę będziemy głosować, chodzi o okręg 
wyborczy numer…, muszę spojrzeć na…, okręg wyborczy, bo są obwody to jest co 
innego, okręgi to jest co innego panie radny, więc okręg wyborczy numer…, już, 
już szukam, numer…, no właśnie, że ja…, numer trzy i numer dwa, i …,   

V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – przepraszam panie radny, my  
jesteśmy w punkcie numer ósmy, możemy tutaj mówić o obwodach głosowania. 
Natomiast okręgi tutaj nie wchodzą w grę. Okręgi zostały ustalone uchwałą w 
punkcie siódmym. Teraz rozmawiamy…,   

Radny Ireneusz Stachnio – ja, ja rozumiem to wszystko, ale moje pytanie dotyczy czysto  
technicznego względu, żeby pan Burmistrz udzielił mi informacji, bo to jest, ma 
związek z obwodami. Obwód, który dotyczy Osiedla, tak terytorialnie osiedla, 
który znajduje się jakby po tej stronie, znaczy tak powiedzmy po tej stronie 
Hirszfelda, o tak, czyli dawnej był w okręgu wyborczym Hirszfelda-Laskowice, w 
tej chwili znajduje się jakby pod metalowców, tak powiedzmy, no kolokwialnie 
żeby wszyscy wiedzieli o co chodzi, znajduje się tam. Teraz panie Burmistrzu, 
jaka była, jaki był powód, że obwód, który mamy i to się nazywa Osiedle 
Europejskie został włączony do, tak geograficznie do innego okręgu. Z czym to 
było związane?, jeśli można wiedzieć. Czy to decydowała na przykład liczba 
mieszkańców, czy mandaty?, czy…, proszę.    

V- ce  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  Woźniak –  pan Burmistrz Piórko, bardzo  
proszę. 

Z- ca Burmistrza Romuald Piórko – panie Przewodniczący, szanowni państwo, zmieniła się  
ordynacja wyborcza i oczywiście tu pan ma rację, decydowały mandaty i liczba 
mieszkańców. Okręgi wyborcze w myśl nowej ordynacji, to jest od pięciu do 
ośmiu i z wyliczeń, państwo macie, że każdy okręg wyborczy przypadająca ilość 
osób biorących udział w głosowaniu jest bardzo zbliżona. I to jest tym 
powodowane. Dziękuję.   

Radny Ireneusz Stachnio – dziękuję. To dziękuję bardzo.    
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – dziękuję panie Burmistrzu. Czy  

ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie?..., nie widzę. A zatem 
szanowni państwo poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podziału 
Gminy Jelcz-Laskowice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, 
granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Kto z państwa radnych jest 
za przyjęciem tego projektu uchwały, proszę o podniesienie ręki,  
 
za – 17 
przeciw - - 
wstrzymało się - 1  
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- uchwała została podjęta -. 
 
(w głosowaniu nie brali udziału: radna Teresa Kotowicz i radny Robert Jadczak, którzy 
chwilowo byli nieobecni na sali obrad) 
 

UCHWAŁA Nr XLV . 346 . 2018 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 23 marca 2018 roku 
 
w sprawie podziału Gminy Jelcz-Laskowice na stałe obwody głosowania,  
                      ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
                      komisji wyborczych. 
 
Przechodzimy do punktu dziewiątego – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia: 
”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jelcz-Laskowice w 2018 roku.”. 

 
Od. pkt 9 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy ktoś z państwa radnych 

chciałby zabrać głos w tym punkcie?..., nie widzę. A zatem szanowni państwo 
poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia: ”Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jelcz-Laskowice w 2018 roku”. Kto z państwa radnych chciałby…, 
jest za przyjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie ręki,    
 
za – 19 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta -. 

 
(w głosowaniu nie brała udziału radna Teresa Kotowicz, która chwilowo była nieobecna na sali 
obrad) 
 

UCHWAŁA Nr XLV . 347 . 2018 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 23 marca 2018 roku 
 
w sprawie przyjęcia: ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
                      zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Jelcz- 
                      Laskowice w 2018 roku. 
 
Przechodzimy do punktu dziesiątego – podjęcie uchwały w sprawie zmian 
budżetu miasta i gminy Jelcz-Laskowice na 2018 rok. 

 
Od. pkt 10 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce  Przewodniczący   Rady   Miejskiej   Krzysztof   Woźniak  –  czy  ktoś…,  pan  Burmistrz  

Piórko, bardzo proszę.  
Z- ca  Burmistrza  Romuald  Piórko – panie  Przewodniczący,  szanowni  państwo,  chciałbym  

wnieść autopoprawkę do projektu przedłożonej państwu uchwale, i o odczytanie 
tej autopoprawki proszę panią Skarbnik.  

V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – bardzo proszę, pani Skarbnik. 
Skarbnik Gminy Elżbieta Harań-Klimek – panie Przewodniczący, Wysoka Rado,  
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autopoprawka do projektu uchwały Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach w 
sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. W § 5 po zapisie „Zwiększyć 
wydatki budżetowe: w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 
rozdziale 90095 Pozostała działalność, paragrafie 6230 Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych o 
kwotę 40.000zł - Modernizacja infrastruktury ogrodów działkowych dodać zapis:  
w dziale 900 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92120    
Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, paragrafie 4340 Zakup usług 
remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych o kwotę 25 000zł. Ta kwota ma być 
przeznaczona na dokończenie projektu parku, który znajduje się tutaj obok 
Urzędu Miasta i Gminy. W § 6 wykreślić zapis: Zwiększyć przychody budżetowe 
w § 950 z tytułu wolnych środków finansowych o kwotę 2.550.050zł z 
przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budżetowego, i wprowadzić zapis: 
Zwiększyć przychody budżetowe w § 950 z tytułu wolnych środków finansowych 
o kwotę 2.575.050 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budżetowego. 
Budżet po wprowadzonej autopoprawce, będzie się przedstawiał następująco:  
Dochody ogółem       96 667 054,00  zł w tym:  
Dochody bieżące       88 335 554,00 zł     
Dochody majątkowe   8 331 500,00 zł   
Wydatki ogółem       106 994 104,00  zł, w tym:   
Wydatki bieżące          81 030 583,12 zł    
Wydatki majątkowe  25 963 520,88 zł  
Przychody 11 575 050,00  zł  
Rozchody     1 248 000,00  zł 
Deficyt budżetu  10 327 050,00  zł 
Pokrycie deficytu budżetu 
- wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2, pkt 6 ustawy o f.p. 2 575 050,00  zł  

                          - kredyt 7 752 000,00  zł  
Rozchody budżetu ukształtują się na poziomie 1 248 000, 00 zł  
Źródła finansowania rozchodów  
- kredyt 1  248 000,00  zł,  dziękuję.  

V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – dziękuję pani Skarbnik. Czy ktoś  
z państwa radnych chciałby zabrać głos?..., nie widzę, A zatem szanowni państwo, 
przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały 
w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok wraz z autopoprawką, 
proszę o podniesienie ręki,   
 
za – 19 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta - . 

 
 
(w głosowaniu nie brał udziału radny Tadeusz Babski, który chwilowo był nieobecny na sali 
obrad) 
 

UCHWAŁA Nr XLV . 348 . 2018 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 23 marca 2018 roku 
 
w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2018 rok. 
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Przechodzimy do punktu jedenastego – podjęcie uchwały w sprawie przyznania 
dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Miłoszycach na 
dofinansowanie konserwacji i renowacji prospektu organowego wraz z 
instrumentem muzycznym.  

 
Od. pkt 11 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy w tym punkcie ktoś z  

państwa radnych chciałby zabrać głos?..., nie widzę. A zatem poproszę panią 
Przewodniczącą Komisji Rozwoju…, to znaczy, szanowni państwo może 
poinformuję, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów na swoim posie…, 
na posiedzeniu przyjęła opinię w której wyraziła…, pozytywnie zaopiniował 
projekt uchwały w sprawie przekazania tej dotacji na renowację i konserwację 
prospektu organowego wraz z instrumentem muzycznym. Szanowni państwo, w 
związku z tym, że nie widzę, nie widzę osób zgłaszających się, poddaję uchwałę 
pod głosowanie. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w 
sprawie przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja Biskupa 
w Miłoszycach na dofinansowanie konserwacji i renowacji prospektu 
organowego wraz z instrumentem muzycznym, proszę o podniesienie ręki, 
 
za – 19 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta – . 
 

(w głosowaniu nie brała udziału radna Marzena Bar, która chwilowo była nieobecna na sali 
obrad) 
 

UCHWAŁA NR XLV . 349 .  2018 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 23 marca 2018 roku 
 
w sprawie  przyznania dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Mikołaja  
                       Biskupa w Miłoszycach na dofinansowanie konserwacji i renowacji  
                       prospektu organowego wraz z instrumentem muzycznym. 
 
Przechodzimy do punktu dwunastego – podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały nr XLIII.321.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 
stycznia 2018r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 
mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice dotyczących realizacji projektu 
pod nazwą: „Budżet Obywatelski w Mieście i Gminie Jelcz-Laskowice w 2019 r.”. 

 
Od. pkt 12 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy ktoś z państwa radnych  

chciałby zabrać głos?..., nie widzę. A zatem poddaję projekt uchwały pod 
głosowanie. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIII.321.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach w 
sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i 
Gminy Jelcz-Laskowice dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet 
Obywatelski w Mieście i Gminie Jelcz-Laskowice w 2019 r.”, proszę o 
podniesienie ręki, 
 
za – 19 (jednogłośnie) 
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- uchwała została podjęta - . 
  
(w głosowaniu nie brała udziału radna Marzena Bar, która chwilowo była nieobecna na sali 
obrad) 
 

UCHWAŁA Nr XLV . 350 . 2018 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 23 marca 2018 roku 
 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIII.321.2018 Rady Miejskiej w Jelczu- 
                      Laskowicach z dnia 26 stycznia 2018r. w sprawie przeprowadzenia  
                      konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta i Gminy Jelcz- 
                      Laskowice dotyczących realizacji projektu pod nazwą: „Budżet  
                      Obywatelski w Mieście i Gminie Jelcz-Laskowice w 2019 r.”.    
 
Przechodzimy do punktu numer trzynaście – podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
uchwały Rady Miejskiej nr XLIII.323.2018 z dnia 26 stycznia 2018r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu gminy Jelcz-
Laskowice pochodzących ze źródeł zewnętrznych na dofinansowanie 
przedsięwzięć służących ochronie powietrza.   

 
Od. pkt 13 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy ktoś z państwa radnych  

chciałby zabrać głos?..., nie widzę. A zatem przechodzimy do głosowania. Kto z 
państwa radnych jest za przyjęciem tej uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XLIII.327. 2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 stycznia 2018r. w 
sprawie szczegółowych warunków realizacji lokalnego programu wspierania 
edukacji…, przepraszam, nie ta uchwała. Uchwały nr XLIII.323.2018 z dnia 26 
stycznia 2018r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze 
środków budżetu gminy Jelcz-Laskowice pochodzących ze źródeł zewnętrznych 
na dofinansowanie przedsięwzięć służących ochronie powietrza, proszę o 
podniesienie ręki, 
 
za – 20 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta - . 
 
UCHWAŁA Nr XLV . 351 . 2018 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 23 marca 2018 roku 
 
w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej nr XLIII.323.2018 z dnia 26 stycznia  
                      2018r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze  
                      środków budżetu gminy Jelcz-Laskowice pochodzących ze źródeł  
                      zewnętrznych na dofinansowanie przedsięwzięć służących  
                      ochronie powietrza. 
 
Przechodzimy do punktu numer czternaście – podjęcie uchwały w sprawie 
zmiany uchwały nr XLIII.327.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 
26 stycznia 2018r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji lokalnego 
programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
Miasta i Gminy Jelcz-Laskowice. 
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Od. pkt 14 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy ktoś z państwa radnych  

chciałby zabrać głos?..., nie widzę. A zatem przechodzimy do głosowania. Kto z 
państwa radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 
XLIII.327.2018 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 26 stycznia 2018r. w 
sprawie szczegółowych warunków realizacji lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych Miasta i Gminy Jelcz-
Laskowice, proszę o podniesienie ręki, 
 
za – 20 (jednogłośnie) 
- uchwała została podjęta - . 
 
UCHWAŁA Nr XLV . 352 . 2018 
Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach 
z dnia 23 marca 2018 roku 
 
w sprawie zmiany uchwały nr XLIII.327.2018 Rady Miejskiej w Jelczu- 
                      Laskowicach z dnia 26 stycznia 2018r. w sprawie szczegółowych  
                      warunków realizacji lokalnego programu wspierania edukacji  
                      uzdolnionych uczniów szkół podstawowych Miasta i Gminy 
                      Jelcz-Laskowice. 
 
Przechodzimy do punktu piętnastego – informacja dotycząca stanu przygotowań 
inwestycji planowanych do realizacji w 2018 roku. 

 
Od. pkt 15 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy ktoś z państwa radnych w  

tym punkcie chciałby zabrać głos?..., nie widzę. A zatem przechodzimy do punktu 
szesnastego – sprawozdanie rzeczowo-finansowe z wykonania zadań z zakresu 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w roku 2017.   
 

Od. pkt 16 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  Woźniak –  zgłasza się pani radna Dekret,  

bardzo proszę.  
Radna  Krystyna  Dekret –  panie  Burmistrzu,  ja  mam  pytanie  do rodzin zastępczych.  

Dzieci, które wychodzą z rodzin zastępczych, z domu dziecka, jak u nas po prostu, 
jaka to jest odprawa dla tych dzieci i czy one dostają mieszkania? I ile osób u nas, 
konkretnie ile dzieci dostało te mieszkania? Takie mam pytania, konkretne. 

V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak–pan Burmistrz Bogdan Szczęśniak. 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak – poprosiłbym panią Kierownik Ekhard o zajęcie stanowiska w  

tej kwestii.  
V- ce   Przewodniczący   Rady   Miejskiej   Krzysztof   Woźniak  –  pani  Kierownik,  proszę  o  

podejście do mównicy.   
Kierownik M-G Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Ekhard – to nie jest zadanie Ośrodka  

Pomocy Społecznej w Jelczu-Laskowicach. Jest to zadanie pieczy zastępczej. Jest 
to dział Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, który się tym zajmuje. Z tego co 
wiem, to co mogę, z czym się państwu mogę podzielić, to wiem, że osoby 
wychodzące, to znaczy tak, domów dziecka nie ma generalnie. To się tak mówi 
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potocznie, w tej chwili to jest instytucjonalna piecza zastępcza. I wiem, że dzieci 
opuszczające pieczę zastępczą dostają jakąś kwotę pieniędzy na 
usamodzielnienie, ale mieszkań to z tego co wiem, to chyba nikt im nie zapewnia. 
Na zasadach ogólnych mogą się starać w miejscowościach, tak jak u nas w 
mieście i gminie o przydział lokalu socjalnego. Tak to wygląda.     

Radna Krystyna Dekret – ja mam pytanie, czy te dzieci jeżeli…, 
V- ce  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  Woźniak –  dziękuję.  Pani  radna, bardzo  

proszę. 
Radna  Krystyna  Dekret – jeżeli  te  dzieci wychodzą z rodzin zastępczych przy tym, to proszę  

mi powiedzieć dokąd one idą?, bo z tego co my wszyscy wiemy, że one wracają do 
punktu tego z którego one wyszły. Proszę o odpowiedź.  

V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – bardzo proszę, pani Kierownik.  
Kierownik M-G Ośrodka Pomocy Społecznej Iwona Ekhard – tak, jest to prawda. Bardzo  

często wracają do domów rodzinnych w których, z których wyszły po prostu. Z 
których zostały odebrane ze względu na niespełnianie funkcji opiekuńczo-
wychowawczej w stosunku do tych dzieci.  

V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – dziękuję pani Kierownik.  
Radna Krystyna Dekret – dziękuję. 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – dziękuję. Czy ktoś z państwa  

radnych jeszcze chciałby w tym punkcie zabrać głos?..., nie widzę. Szanowni 
państwo, zatem przechodzimy do punktu siedemnastego - sprawozdanie z 
realizacji Programu „Jelczańsko-Laskowickiej Karty Dużej Rodziny” za rok 2017. 

 
Od. pkt 17 – porządku obrad sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy w tym punkcie ktoś z  

państwa radnych chciałby zabrać głos?..., nie widzę. A zatem szanowni państwo, 
przechodzimy do punktu osiemnastego - sprawozdanie opisowe z działalności 
Miejsko-Gminnego Centrum Kultury w Jelczu-Laskowicach za rok 2017. 

 
Od. pkt 18 – porządku obrad sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy ktoś z państwa radnych  

chciałby w tym punkcie zabrać głos?..., nie widzę. A zatem szanowni państwo, 
przechodzimy do punktu dziewiętnastego – wolne wnioski.  

 
Od. pkt 19 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – czy ktoś z państwa radnych w  

tym punkcie chciałby zabrać głos?..., nie widzę. Zatem przechodzimy szanowni 
państwo, do punktu dwudziestego – komunikaty organów gminy. 

 
 
Od. pkt 20 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce  Przewodniczący  Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – zgłasza się pan Przewodniczący  

Jacek Hełka, bardzo proszę.  
Radny Jacek Hełka – chciałem poinformować członków Komisji Samorządu i Prawa, że  

przewidziany na ten miesiąc punkt programu będzie zrealizowany w 
późniejszym terminie. Dziękuję.  

V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – dziękuję panie Przewodniczący.  
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Czy ktoś z państwa chciałby w tym punkcie, komunikaty organów gminy zabrać 
głos?..., nie widzę, dziękuję. Zatem szanowni państwo przechodzimy do punktu 
dwudziestego pierwszego – zakończenie obrad czterdziestej…, przepraszam, pan 
Burmistrz Bogdan Szczęśniak, bardzo proszę.   

Burmistrz Bogdan Szczęśniak – panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni państwo,  
pozwólcie państwo, że złożę państwu jak najserdeczniejsze życzenia z okazji 
Świąt Wielkiej Nocy. Zdrowia, spokoju, powagi, wypoczynku dla państwa, dla 
najbliższych, dla wszystkich. Dziękuję bardzo.   

V- ce  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Krzysztof  Woźniak – dziękujemy panie Burmistrzu.  
Szanowni państwo, przechodzimy teraz do dwudziestego pierwszego punktu – 
zakończenie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. 
 

Od. pkt 21 – porządku obrad Sesji. 
 
V- ce Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Woźniak – zamykam obrady XLV Sesji Rady  

Miejskiej w Jelczu-Laskowicach. Bardzo dziękuję państwu wszystkim za 
obecność.   

 
 
Wiceprzewodniczący, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1430 zamknął obrady 

XLV Sesji Rady Miejskiej w Jelczu–Laskowicach. 

 

 

Protokołowała: 
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